
Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 1 од 77 

 

 

 

 

На основу члана 63. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', бр.54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 

108/13, 142/14, 68/15, 103/15, 99/2016, 113/17 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21- и др. закон и 92/23 ) 

члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр.129/07, 83/14, 101/16 и 47/18), члана 40. 

Статута општине Мали Зворник (''Службени лист општине Мали Зворник '', број 21/18 и 4/21), Скупштина 

општине Мали Зворник, на седници одржаној дана 20. децембра 2024. године, донела је  

 

ОДЛУКУ 

О II  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК ЗА 2024. ГОДИНУ 

I ОПШТИ ДЕО 

У Одлуци о буџету општине Мали Зворник за 2024. годину (''Сл.лист општине Мали Зворник'', бр.2/24  и 9/24),      

члан 1. мења се и гласи: 

Приходи и примања , расходи и издаци  буџета општине Мали Зворник за  2024. год. ( у даљем тексту: буџет), састоји  

се од:

Опис Износ 

1 2 

 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 762.499.382,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 762.329.382,00 

- буџетска средства 703.055.000,00 

- сопствени приходи 0,00 

- донације 59.274.382,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 170.000,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 689.977.382,00 

- текући буџетски расходи 656.494.000,00 

- расходи из сопствених прихода 0,00 

- донације 33.483.382,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 97.726.000,00 

- текући буџетски издаци 71.935.000,00 

- издаци из сопствених прихода 0,00 

- донације 25.791.000,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -39.930.000,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -39.930.000,00 

 
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

 

Примања од продаје финансијске имовине 9.930.000,00 

Примања од задуживања 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 30.000.000,00 

Издаци за отплату главнице дуга 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 39.930.000,00 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 2 од 77 

 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 
Опис Економ. 

класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

762.499.382,00 

1. Порески приходи 71 531.875.000,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 232.115.000,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 49.925.000,00 

1.4. Остали порески приходи 714 237.035.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 12.800.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 36.180.000,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 0,00 

4. Донације 731+732 29.796.000,00 

5. Трансфери 733 164.478.382,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 170.000,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 

1+2+3) 

 
802.429.382,00 

1. Текући расходи 4 701.587.382,00 

1.1. Расходи за запослене 41 148.828.000,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 285.315.500,00 

1.3. Отплата камата 44 0,00 

1.4. Субвенције 45 50.845.000,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 74.970.882,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+

465 

56.993.000,00 

1.7. Трансфери 463 84.635.000,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 100.842.000,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

9.930.000,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 9.930.000,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

0,00 

3. Отплата дуга 61 0,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 3 15.274.000,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 17) 3 14.726.000,00 

 

Члан 2. 

Члан 2. Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2024. годину, мења се и гласи: 

 Буџет општине Мали Зворник за 2024. годину, састоји се од: 

 

 прихода и примања у износу од  762.499.382,00 динара и  

 расхода и издатака у износу од   802.429.382,00 динара 

 

    Буџетски дефицит у износу од  39.930.000,00 динара, биће покривен из пренетих неутрошених средстава из 

претходне године у износу од 30.000.000,00 динара и примања од продаје финансијске имовине у износу од  

9.930.000,00  динара. 
 

Члан 3. 

Члан 3. Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2024. годину, мења се и гласи: 
 

     Средства текуће буџетске резерве планирају се у износу од  4.427.000,00 динара. 

     Средства из става 1. Овог  члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе 

за које се   у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 

     Председник општине, на предлог органа надлежног за финансије, доноси решење о употреби текуће буџетске 

резерве. 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 3 од 77 

 

 

 

Члан 4. 

Члан 5. Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2024. годину, мења се и гласи: 

Укупна средства буџета у износу од 802.429.382,00 динара, утврђена овом одлуком распоређена су по програмској 

класификацији у датој табели: 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 31.256.000,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 103.645.000,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 10.000.000,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 61.490.000,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 19.000.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 5.750.000,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 49.139.000,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 80.472.500,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 56.365.000,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 13.670.000,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 82.430.882,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 11.300.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 54.860.000,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 14.000.000,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 154.487.000,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 28.804.000,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 25.760.000,00 

Укупно за БК 802.429.382,00 

  
 

  
  
  
 

  
  
 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 4 од 77 

 

 

 

Члан 5. 

Члан 6. Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2024. годину, мења се и гласи: 

Издаци за капиталне пројекте, планирани за буџетску 2024 годину и наредне две године, исказани су у табели: 

 

 
Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 

  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

511 1. КАРАДЈОРДЈЕВ ГРАД:  2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета:2.000.000,00    

      

 2. ЛЕД РАСВЕТА: Реконструкција и проширење јавне расвете 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 20.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 20.000.000,00    

      

 3. РАДАЉСКА БАЊА:  1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 1.000.000,00    

      

511,423, 

512 

4. АРХЕЛОЛОШКО НАЛЗИШТЕ ОРЛОВИНЕ-УНАПРЕЂЕЊЕ 

ТУРИСТИЧКЕ  ИНФРАСТРУКТУРЕ 
19.900.000,00 2.000.000,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 19.900.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 3.500.000,00    

  Донације од међународних организација: 16.400.000,00    

      

511 5. ИЗГРАДЊА АТМОСФЕРСКЕ КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ НА КП.572/1 
И КП.705 КО М.ЗВОРНИК 

4.870.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2024    
  Укупна вредност пројекта: 4.870.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 2.300.000,00    

  Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти: 

2.570.000,00 

   

      

511 6. ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА ДОЊА ТРЕШЊИЦА- ЦУЛИНЕ 6.300.000,00 6.000.000,00 30.000.000,00 
  Година почетка финансирања: 2024    
  Година завршетка финансирања: 2026    
  Укупна вредност пројекта: 6.300.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 6.300.000,00    

      
      

511 7. ИЗГРАДЊА ТРАФОСТАНИЦЕ У Великој Реци 5.500.000,00 5.500.000,00  
  Година почетка финансирања: 2024    
  Година завршетка финансирања: 2025    
  Укупна вредност пројекта: 5.500.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 5.500.000,00    
      
      

 
512 

8. Набавка два аутомобила 2.000.000,00 6.000.000,00  

  Година почетка финансирања: 2024    

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 5 од 77 

 

 

  Година завршетка финансирања: 2025    
  Укупна вредност пројекта: 8.000.000,00    
  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 8.000.000,00    
      

425 9. САНАЦИЈА И РЕКОНСТРУКЦИЈА ЗГРАДЕ ОПШТИНЕ 2.000.000,00 10.000.000,00 30.000.000,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

  Година завршетка финансирања: 2024    

  Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00    

  Извори финансирања:     

  Приходе из буџета: 2.000.000,00    

      

 10. МАЛИ ЗВОРНИК ПО МЕРИ ГРАЂАНА:  5.000.000,00 1.000.000,00 3.000.000,00 
  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2024    
  Укупна вредност пројекта: 5.000.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 3.000.000,00    
  Донације од међународних организација:2.000.000,00    
      

511 11. ПОПРАВКА И АСФАЛТИРАЊЕ ПУТЕВА:  44.689.000,00 100.000.000,00 50.000.000,00 
  Година почетка финансирања: 2024    
  Година завршетка финансирања: 2024    
  Укупна вредност пројекта: 44.689.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 44.689.000,00    
      

      

      

      

      

      

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 6 од 77 

 

 

 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 6. 

Члан 7. Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2024. годину, мења се и гласи: 

Средства буџета у износу 713.155.000,00 динара и средства из осталих извора у износу од  89.274.382,00 динара, распоређују се по корисницима и врстама издатака и 

то: 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.845.000,00 0,00 0,00 1.845.000,00 0,23 

111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,03 

111 3/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

111 4/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

111 5/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 13.400.000,00 0,00 0,00 13.400.000,00 1,67 

111 6/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,01 

111 7/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,08 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 16.450.000,00 0,00 0,00 16.450.000,00 2,05  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 16.450.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 16.450.000,00 0,00 0,00 16.450.000,00 2,05  
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходе из буџета 16.450.000,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 16.450.000,00 0,00 0,00 16.450.000,00 2,05  

Раздео 2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 8/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,19 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,19  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.500.000,00 

    

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 7 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,19  
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.500.000,00 

    

Укупно за раздео 2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,19  

Раздео 3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 9/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 7.180.000,00 0,00 0,00 7.180.000,00 0,89 

111 10/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.104.000,00 0,00 0,00 1.104.000,00 0,14 

111 11/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

111 11/1 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

111 12/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 

111 13/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,22 

111 14/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

111 15/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

111 16/0 484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 10.854.000,00 0,00 0,00 10.854.000,00 1,35  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.854.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 10.854.000,00 0,00 0,00 10.854.000,00 1,35  
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.854.000,00 

    

Укупно за раздео 3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.854.000,00 0,00 0,00 10.854.000,00 1,35  

Раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 17/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.810.000,00 0,00 0,00 1.810.000,00 0,23 

330 18/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 285.000,00 0,00 0,00 285.000,00 0,04 

330 19/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,01 

330 20/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

330 20/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 2.295.000,00 0,00 0,00 2.295.000,00 0,29  
   

Извори финансирања за функцију 330:   
     

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 8 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
01 Приходе из буџета 2.295.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 330 Судови 2.295.000,00 0,00 0,00 2.295.000,00 0,29  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.295.000,00 

    

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.295.000,00 0,00 0,00 2.295.000,00 0,29  

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 040 Породица и деца 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 
 

040 21/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 49.300.000,00 0,00 0,00 49.300.000,00 6,14 

Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 49.300.000,00 0,00 0,00 49.300.000,00 6,14 
 

Активност 0020 Подршка рађању и родитељству 
 

040 22/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

Укупно за активност 0020 Подршка рађању и родитељству 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06  
   

Извори финансирања за функцију 040:   
     

  
01 Приходе из буџета 49.800.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 49.800.000,00 0,00 0,00 49.800.000,00 6,21  

Функц. клас. 060 Становање 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 
 

060 23/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.000.000,00 0,00 2.370.882,00 4.370.882,00 0,54 

Укупно за активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 2.000.000,00 0,00 2.370.882,00 4.370.882,00 0,54  
   

Извори финансирања за функцију 060:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.000.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

2.370.882,00 
  

Укупно за функц. клас. 060 Становање 2.000.000,00 0,00 2.370.882,00 4.370.882,00 0,54  

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0005 Обнављање делатности установа социјалне заштите 
 

070 24/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 1,74 

Укупно за активност 0005 Обнављање делатности установа социјалне заштите 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 1,74 
 

Активност 0016 Дневне услуге у заједници 
 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 9 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

070 25/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 0,00 1.300.000,00 3.300.000,00 0,41 

Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 2.000.000,00 0,00 1.300.000,00 3.300.000,00 0,41  
   

Извори финансирања за функцију 070:   
     

  
01 Приходе из буџета 16.000.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

1.300.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 16.000.000,00 0,00 1.300.000,00 17.300.000,00 2,16  

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

090 26/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 10.960.000,00 0,00 0,00 10.960.000,00 1,37 

Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 10.960.000,00 0,00 0,00 10.960.000,00 1,37  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.960.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 10.960.000,00 0,00 0,00 10.960.000,00 1,37  

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 27/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 47.720.000,00 0,00 0,00 47.720.000,00 5,95 

130 28/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 7.240.000,00 0,00 0,00 7.240.000,00 0,90 

130 29/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

130 30/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,15 

130 31/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,21 

130 32/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,11 

130 33/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 16.900.000,00 0,00 0,00 16.900.000,00 2,11 

130 34/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.340.000,00 0,00 0,00 1.340.000,00 0,17 

130 35/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 35.450.000,00 0,00 780.000,00 36.230.000,00 4,52 

130 36/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.450.000,00 0,00 0,00 4.450.000,00 0,55 

130 37/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 9.100.000,00 0,00 0,00 9.100.000,00 1,13 

130 38/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

130 39/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

130 40/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,81 

130 41/0 484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

130 42/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 

ОРГАНА 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

130 43/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.000.000,00 0,00 440.000,00 4.440.000,00 0,55 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 139.650.000,00 0,00 1.220.000,00 140.870.000,00 17,56  

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 10 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

   
Извори финансирања за функцију 130:   

     
  

01 Приходе из буџета 139.650.000,00 
    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
170.000,00 

  
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

1.050.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 139.650.000,00 0,00 1.220.000,00 140.870.000,00 17,56  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

160 44/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 4.427.000,00 0,00 0,00 4.427.000,00 0,55 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 4.427.000,00 0,00 0,00 4.427.000,00 0,55 
 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 

160 45/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.427.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 5.427.000,00 0,00 0,00 5.427.000,00 0,68  

Функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

360 46/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 3.000.000,00 3.200.000,00 0,40 

360 47/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,16 

Укупно за активност 0002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре 1.450.000,00 0,00 3.000.000,00 4.450.000,00 0,55  
   

Извори финансирања за функцију 360:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.450.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

3.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 1.450.000,00 0,00 3.000.000,00 4.450.000,00 0,55  

Функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 
 

412 48/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,05 

412 49/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,25 

412 50/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2.040.000,00 0,00 0,00 2.040.000,00 0,25 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 4.040.000,00 0,00 400.000,00 4.440.000,00 0,55  

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 11 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

   
Извори финансирања за функцију 412:   

     
  

01 Приходе из буџета 4.040.000,00 
    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
400.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 4.040.000,00 0,00 400.000,00 4.440.000,00 0,55  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
 

421 51/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,25 

421 52/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

421 53/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1,87 

421 54/0 514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00 2,37  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходе из буџета 19.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00 2,37  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

451 55/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 39.215.000,00 0,00 5.474.000,00 44.689.000,00 5,57 

Укупно за активност 0002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре 39.215.000,00 0,00 5.474.000,00 44.689.000,00 5,57  
   

Извори финансирања за функцију 451:   
     

  
01 Приходе из буџета 39.215.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

5.474.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 39.215.000,00 0,00 5.474.000,00 44.689.000,00 5,57  

Функц. клас. 470 Остале делатности 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

470 56/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,02 

470 57/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,14 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 1.305.000,00 0,00 0,00 1.305.000,00 0,16  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 12 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

470 58/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,50 

470 59/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,37 

470 60/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
18.500.000,00 0,00 7.000.000,00 25.500.000,00 3,18 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 25.500.000,00 0,00 7.000.000,00 32.500.000,00 4,05  
   

Извори финансирања за функцију 470:   
     

  
01 Приходе из буџета 26.805.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

7.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 470 Остале делатности 26.805.000,00 0,00 7.000.000,00 33.805.000,00 4,21  

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0002 Промоција туристичке понуде 
 

473 61/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,19 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,19 
 

Пројекат 5001 КАРАЂОРЂЕВ ГРАД 
 

473 62/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,25 

Укупно за пројекат 5001 КАРАЂОРЂЕВ ГРАД 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,25 
 

Пројекат 5002 РАДАЉСКА БАЊА 
 

473 63/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,06 

473 64/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

Укупно за пројекат 5002 РАДАЉСКА БАЊА 500.000,00 0,00 500.000,00 1.000.000,00 0,12 
 

Пројекат 5003 АРХЕЛОЛОШКО НАЛЗИШТЕ ОРЛОВИНЕ-УНАПРЕЂЕЊЕ ТУРИСТИЧКЕ  ИНФРАСТРУКТУРЕ 
 

473 64/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 2.560.000,00 2.560.000,00 0,32 

473 65/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.680.000,00 0,00 9.350.000,00 13.030.000,00 1,62 

473 65/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 4.490.000,00 4.490.000,00 0,56 

Укупно за пројекат 5003 АРХЕЛОЛОШКО НАЛЗИШТЕ ОРЛОВИНЕ-УНАПРЕЂЕЊЕ ТУРИСТИЧКЕ  

ИНФРАСТРУКТУРЕ 

3.680.000,00 0,00 16.400.000,00 20.080.000,00 2,50 

 
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходе из буџета 7.680.000,00 

    
  

06 Донације од међународних организација 
  

16.400.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
500.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 7.680.000,00 0,00 16.900.000,00 24.580.000,00 3,06  

Функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 
 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 13 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

474 66/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 500.000,00 550.000,00 0,07 

474 67/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 60.000,00 0,00 500.000,00 560.000,00 0,07 
 

Пројекат 4001 МАЛИ ЗВОРНИК ПО МЕРИ ГРАЂАНА 
 

474 68/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.000.000,00 0,00 2.000.000,00 5.000.000,00 0,62 

Укупно за пројекат 4001 МАЛИ ЗВОРНИК ПО МЕРИ ГРАЂАНА 3.000.000,00 0,00 2.000.000,00 5.000.000,00 0,62  
   

Извори финансирања за функцију 474:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.060.000,00 

    
  

06 Донације од међународних организација 
  

2.500.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 3.060.000,00 0,00 2.500.000,00 5.560.000,00 0,69  

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Пројекат 5001 ИЗГРАДЊА АТМОСФЕРСКЕ КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ НА КП.572/1 И КП. 705 КО М.ЗВОРНИК 
 

560 69/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.300.000,00 0,00 2.570.000,00 4.870.000,00 0,61 

Укупно за пројекат 5001 ИЗГРАДЊА АТМОСФЕРСКЕ КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ НА КП.572/1 И КП. 

705 КО М.ЗВОРНИК 

2.300.000,00 0,00 2.570.000,00 4.870.000,00 0,61 

 

Активност 0006 Управљање осталим врстама отпада 
 

560 69/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 880.000,00 0,00 0,00 880.000,00 0,11 

Укупно за активност 0006 Управљање осталим врстама отпада 880.000,00 0,00 0,00 880.000,00 0,11  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

560 70/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 18.500.000,00 0,00 0,00 18.500.000,00 2,31 

560 70/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 700.000,00 0,00 3.500.000,00 4.200.000,00 0,52 

560 71/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 20.200.000,00 0,00 3.500.000,00 23.700.000,00 2,95  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
     

  
01 Приходе из буџета 23.380.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

3.500.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
2.570.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 23.380.000,00 0,00 6.070.000,00 29.450.000,00 3,67  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 
 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 14 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

620 72/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 

620 73/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,81 

620 74/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 20.350.000,00 0,00 1.606.000,00 21.956.000,00 2,74 

620 75/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,25 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 29.650.000,00 0,00 1.606.000,00 31.256.000,00 3,90  
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходе из буџета 29.650.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

1.500.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
106.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 29.650.000,00 0,00 1.606.000,00 31.256.000,00 3,90  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

630 75/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,25 

630 76/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

7.745.000,00 0,00 0,00 7.745.000,00 0,97 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 9.745.000,00 0,00 0,00 9.745.000,00 1,21 
 

Пројекат 5001 ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА ДОЊА ТРЕШНИЦА-ЦУЛИНЕ 
 

630 77/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 0,79 

Укупно за пројекат 5001 ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА ДОЊА ТРЕШНИЦА-ЦУЛИНЕ 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 0,79  
   

Извори финансирања за функцију 630:   
     

  
01 Приходе из буџета 16.045.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 16.045.000,00 0,00 0,00 16.045.000,00 2,00  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 78/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,12 

640 79/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,30 

640 80/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 2,49 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 31.400.000,00 0,00 0,00 31.400.000,00 3,91  
   

Извори финансирања за функцију 640:   
     

  
01 Приходе из буџета 31.400.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 31.400.000,00 0,00 0,00 31.400.000,00 3,91  

Функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 
 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 15 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Пројекат 5001 ИНТЕРРЕГ ИПА ПРОГРАМ ХРВАТСКА СРБИЈА -ПРОМОВИСАЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ У СТАНОВАЊУ И ЈАВНИМ ЗГРАДАМА КРОЗ ОБНОВЉИВЕ ИЗВОРЕ ЕНЕРГИЈЕ 
 

660 80/1 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 0,00 135.000,00 135.000,00 0,02 

660 80/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 820.000,00 820.000,00 0,10 

660 80/3 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 480.000,00 480.000,00 0,06 

660 80/4 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 3.525.000,00 3.525.000,00 0,44 

Укупно за пројекат 5001 ИНТЕРРЕГ ИПА ПРОГРАМ ХРВАТСКА СРБИЈА -ПРОМОВИСАЊЕ 

ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ У СТАНОВАЊУ И ЈАВНИМ ЗГРАДАМА КРОЗ 

ОБНОВЉИВЕ ИЗВОРЕ ЕНЕРГИЈЕ 

0,00 0,00 4.960.000,00 4.960.000,00 0,62 

 

Активност 0001 Енергетски менаџмент 
 

660 81/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 3.500.000,00 0,00 15.300.000,00 18.800.000,00 2,34 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 3.500.000,00 0,00 15.300.000,00 18.800.000,00 2,34 
 

Пројекат 4001 САНАЦИЈА И РЕКОНСТРУКЦИЈА ЗГРАДЕ ОПШТИНЕ 
 

660 82/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,25 

Укупно за пројекат 4001 САНАЦИЈА И РЕКОНСТРУКЦИЈА ЗГРАДЕ ОПШТИНЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,25  
   

Извори финансирања за функцију 660:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.500.000,00 

    
  

06 Донације од међународних организација 
  

4.960.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
4.300.000,00 

  
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

11.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 5.500.000,00 0,00 20.260.000,00 25.760.000,00 3,21  

Функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

760 83/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 1,37 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 1,37 
 

Активност 0002 Мртвозорство 
 

760 84/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04  
   

Извори финансирања за функцију 760:   
     

  
01 Приходе из буџета 11.300.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 11.300.000,00 0,00 0,00 11.300.000,00 1,41  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 16 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 85/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 1,74 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 1,74  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 14.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 1,74  

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 

830 86/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.200.000,00 0,00 0,00 7.200.000,00 0,90 

830 86/1 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 0,97  
   

Извори финансирања за функцију 830:   
     

  
01 Приходе из буџета 7.800.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 0,97  

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 
 

840 87/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,50 

Укупно за активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,50  
   

Извори финансирања за функцију 840:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,50  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 
 

912 88/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 56.365.000,00 0,00 0,00 56.365.000,00 7,02 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 56.365.000,00 0,00 0,00 56.365.000,00 7,02  
   

Извори финансирања за функцију 912:   
     

  
01 Приходе из буџета 56.365.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 56.365.000,00 0,00 0,00 56.365.000,00 7,02  

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 17 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 
 

920 89/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 13.670.000,00 0,00 0,00 13.670.000,00 1,70 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 13.670.000,00 0,00 0,00 13.670.000,00 1,70  
   

Извори финансирања за функцију 920:   
     

  
01 Приходе из буџета 13.670.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 13.670.000,00 0,00 0,00 13.670.000,00 1,70  

Глава 5.01 БИБЛИОТЕКА 17. СЕПТЕМБАР М.ЗВОРНИК 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 90/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 10.716.000,00 0,00 0,00 10.716.000,00 1,34 

820 91/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.659.000,00 0,00 0,00 1.659.000,00 0,21 

820 92/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

820 93/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

820 94/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 285.000,00 0,00 0,00 285.000,00 0,04 

820 95/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,02 

820 96/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.770.000,00 0,00 0,00 2.770.000,00 0,35 

820 97/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.230.000,00 0,00 0,00 1.230.000,00 0,15 

820 98/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 12.630.000,00 0,00 0,00 12.630.000,00 1,57 

820 99/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

820 100/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.320.000,00 0,00 6.000.000,00 7.320.000,00 0,91 

820 101/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.330.000,00 0,00 0,00 4.330.000,00 0,54 

820 102/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

820 103/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 104/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.815.000,00 0,00 2.490.000,00 5.305.000,00 0,66 

820 105/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00 0,07 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 38.570.000,00 0,00 8.490.000,00 47.060.000,00 5,86  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 38.570.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

8.490.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 38.570.000,00 0,00 8.490.000,00 47.060.000,00 5,86  
   

Извори финансирања за главу 5.01:   
     

  
01 Приходе из буџета 38.570.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

8.490.000,00 
  

Укупно за главу 5.01 БИБЛИОТЕКА 17. СЕПТЕМБАР М.ЗВОРНИК 38.570.000,00 0,00 8.490.000,00 47.060.000,00 5,86  

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 18 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Глава 5.02 ПУ ЦРВЕНКАПА М.ЗВОРНИК 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 
 

911 106/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 47.628.000,00 0,00 0,00 47.628.000,00 5,94 

911 107/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 7.285.000,00 0,00 0,00 7.285.000,00 0,91 

911 108/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

911 109/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,17 

911 110/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 970.000,00 0,00 0,00 970.000,00 0,12 

911 111/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.610.000,00 0,00 2.000.000,00 4.610.000,00 0,57 

911 112/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,07 

911 113/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.745.000,00 0,00 0,00 2.745.000,00 0,34 

911 114/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,06 

911 115/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

911 116/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.835.000,00 0,00 4.247.500,00 8.082.500,00 1,01 

911 117/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 236.000,00 0,00 0,00 236.000,00 0,03 

911 117/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 5.936.000,00 5.936.000,00 0,74 

911 118/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 68.289.000,00 0,00 12.183.500,00 80.472.500,00 10,03  
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходе из буџета 68.289.000,00 

    
  

06 Донације од међународних организација 
  

5.936.000,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
6.247.500,00 

  

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 68.289.000,00 0,00 12.183.500,00 80.472.500,00 10,03  
   

Извори финансирања за главу 5.02:   
     

  
01 Приходе из буџета 68.289.000,00 

    
  

06 Донације од међународних организација 
  

5.936.000,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
6.247.500,00 

  

Укупно за главу 5.02 ПУ ЦРВЕНКАПА М.ЗВОРНИК 68.289.000,00 0,00 12.183.500,00 80.472.500,00 10,03  

Глава 5.03 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

160 119/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 0,07 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 0,07  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 590.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 0,07 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 19 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за главу 5.03:   
     

  
01 Приходе из буџета 590.000,00 

    

Укупно за главу 5.03 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 0,07  

Глава 5.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0002 Промоција туристичке понуде 
 

473 120/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 5.140.000,00 0,00 0,00 5.140.000,00 0,64 

473 121/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 790.000,00 0,00 0,00 790.000,00 0,10 

473 123/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

473 124/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

473 125/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 171.000,00 0,00 0,00 171.000,00 0,02 

473 126/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 575.000,00 0,00 0,00 575.000,00 0,07 

473 127/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 457.000,00 0,00 0,00 457.000,00 0,06 

473 128/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 27.465.000,00 0,00 500.000,00 27.965.000,00 3,49 

473 129/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

473 130/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,03 

473 131/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.210.000,00 0,00 0,00 1.210.000,00 0,15 

473 132/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

473 133/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

473 134/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

473 135/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 36.410.000,00 0,00 500.000,00 36.910.000,00 4,60  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходе из буџета 36.410.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

500.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 36.410.000,00 0,00 500.000,00 36.910.000,00 4,60  
   

Извори финансирања за главу 5.04:   
     

  
01 Приходе из буџета 36.410.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

500.000,00 
  

Укупно за главу 5.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 36.410.000,00 0,00 500.000,00 36.910.000,00 4,60  
   

Извори финансирања за раздео 5:   
     

  
01 Приходе из буџета 682.056.000,00 

    
  

06 Донације од међународних организација 
  

29.796.000,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
29.478.382,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

15.274.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
14.726.000,00 

  

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 682.056.000,00 0,00 89.274.382,00 771.330.382,00 96,12 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 20 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за БК 0:   
     

  
01 Приходе из буџета 713.155.000,00 

    
  

06 Донације од међународних организација 
  

29.796.000,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
29.478.382,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

15.274.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
14.726.000,00 

  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 713.155.000,00 0,00 89.274.382,00 802.429.382,00 100,00    

 
 

 

 
 

 

 
М.П. 

 

__________________________________________ 
 

__________________________________________ 

 

  

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 21 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 040 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 49.800.000,00 49.800.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 49.800.000,00 49.800.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 060 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.370.882,00 2.000.000,00 0,00 2.370.882,00 

Укупно за функц. клас. 060 Становање 4.370.882,00 2.000.000,00 0,00 2.370.882,00  

Функц. клас. 070 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 17.300.000,00 16.000.000,00 0,00 1.300.000,00 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 17.300.000,00 16.000.000,00 0,00 1.300.000,00  

Функц. клас. 090 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 10.960.000,00 10.960.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 10.960.000,00 10.960.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 111 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 16.450.000,00 16.450.000,00 0,00 0,00 

2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.854.000,00 10.854.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 28.804.000,00 28.804.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 140.870.000,00 139.650.000,00 0,00 1.220.000,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 140.870.000,00 139.650.000,00 0,00 1.220.000,00  

Функц. клас. 160 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.017.000,00 6.017.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 6.017.000,00 6.017.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 

4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.295.000,00 2.295.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 2.295.000,00 2.295.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 360 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.450.000,00 1.450.000,00 0,00 3.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 4.450.000,00 1.450.000,00 0,00 3.000.000,00  

Функц. клас. 412 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.440.000,00 4.040.000,00 0,00 400.000,00 

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 4.440.000,00 4.040.000,00 0,00 400.000,00  

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 22 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Функц. клас. 421 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 19.000.000,00 19.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 19.000.000,00 19.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 451 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 44.689.000,00 39.215.000,00 0,00 5.474.000,00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 44.689.000,00 39.215.000,00 0,00 5.474.000,00  

Функц. клас. 470 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 33.805.000,00 26.805.000,00 0,00 7.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 470 Остале делатности 33.805.000,00 26.805.000,00 0,00 7.000.000,00  

Функц. клас. 473 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 61.490.000,00 44.090.000,00 0,00 17.400.000,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 61.490.000,00 44.090.000,00 0,00 17.400.000,00  

Функц. клас. 474 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.560.000,00 3.060.000,00 0,00 2.500.000,00 

Укупно за функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 5.560.000,00 3.060.000,00 0,00 2.500.000,00  

Функц. клас. 560 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 29.450.000,00 23.380.000,00 0,00 6.070.000,00 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 29.450.000,00 23.380.000,00 0,00 6.070.000,00  

Функц. клас. 620 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 31.256.000,00 29.650.000,00 0,00 1.606.000,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 31.256.000,00 29.650.000,00 0,00 1.606.000,00  

Функц. клас. 630 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 16.045.000,00 16.045.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 16.045.000,00 16.045.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 640 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 31.400.000,00 31.400.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 31.400.000,00 31.400.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 660 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 25.760.000,00 5.500.000,00 0,00 20.260.000,00 

Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 25.760.000,00 5.500.000,00 0,00 20.260.000,00  

Функц. клас. 760 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 11.300.000,00 11.300.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 11.300.000,00 11.300.000,00 0,00 0,00 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 23 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 810 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 14.000.000,00 14.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 14.000.000,00 14.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 820 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 47.060.000,00 38.570.000,00 0,00 8.490.000,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 47.060.000,00 38.570.000,00 0,00 8.490.000,00  

Функц. клас. 830 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.800.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 7.800.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 840 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 911 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 80.472.500,00 68.289.000,00 0,00 12.183.500,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 80.472.500,00 68.289.000,00 0,00 12.183.500,00  

Функц. клас. 912 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 56.365.000,00 56.365.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 56.365.000,00 56.365.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 920 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 13.670.000,00 13.670.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 13.670.000,00 13.670.000,00 0,00 0,00 

  

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 24 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

5001 ИЗГРАДЊА АТМОСФЕРСКЕ КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ НА КП.572/1 И КП. 705 КО М.ЗВОРНИК 4.870.000,00 

Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 4.870.000,00 
 

Програм   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

4001 САНАЦИЈА И РЕКОНСТРУКЦИЈА ЗГРАДЕ ОПШТИНЕ 2.000.000,00 

5001 
ИНТЕРРЕГ ИПА ПРОГРАМ ХРВАТСКА СРБИЈА -ПРОМОВИСАЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ У 

СТАНОВАЊУ И ЈАВНИМ ЗГРАДАМА КРОЗ ОБНОВЉИВЕ ИЗВОРЕ ЕНЕРГИЈЕ 
4.960.000,00 

Укупно за програм:   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 6.960.000,00 
 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

5001 ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА ДОЊА ТРЕШНИЦА-ЦУЛИНЕ 6.300.000,00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 6.300.000,00 
 

Програм   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

4001 МАЛИ ЗВОРНИК ПО МЕРИ ГРАЂАНА 5.000.000,00 

Укупно за програм:   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 5.000.000,00 
 

Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

5001 КАРАЂОРЂЕВ ГРАД 2.000.000,00 

5002 РАДАЉСКА БАЊА 1.000.000,00 

5003 АРХЕЛОЛОШКО НАЛЗИШТЕ ОРЛОВИНЕ-УНАПРЕЂЕЊЕ ТУРИСТИЧКЕ  ИНФРАСТРУКТУРЕ 20.080.000,00 

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 23.080.000,00 
 

Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 46.210.000,00 

  

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 25 од 77 

 

 

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
Члан 7. 

Члан 8. Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2024. годину , мења се и гласи: 

 

Средства буџета у износу од 713.155.000,00 динара, средства из сопствених извора и износу од 0,00 динара и средства из осталих извора у износу од 89.274.382,00 динара, утврђена су и 

распоређена по програмској класификацији, и то:  
 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2023.   

Очекивана 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - 

СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ 

И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

1101   

Просторни развој у складу 

са плановима 

Проценат 

покривености 

територије 

урбанистичком 

планском 

документацијо

м 

12.00 12.00 15.00 18.00 20.00 

29.650.000,00 0,00 1.606.000,00 31.256.000,00 

 

МАРИЗЕЛА 

АНДРИЋ 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Просторно и 

урбанистичко 

планирање 

0001   

Повећање покривености 

територије планском и 

урбанистичком 

документацијом 

Усвојен 

просторни план 

града/општине 

1 1 1 1 1 

29.650.000,00 0,00 1.606.000,00 31.256.000,00 

 

Маризела 

Андрић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

2 - 

КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

1102   

Адекватан квалитет 

пружених услуга уз 

рационално спровођење 

даљинског грејања 

Проценат 

корисника код 

којих се 

обрачун врши 

по утрошеној 

топлотној 

енергији 

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

93.145.000,00 0,00 10.500.000,00 103.645.000,00 

 

МАРИЗЕЛА 

АНДРИЋ 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање/одр

жавање јавним 

осветљењем 

0001   

Адекватно управљање 

јавним осветљењем 

Укупан број 

интервенција по 

поднетим 

иницијативама 

грађана за 

замену светиљки 

када престану да 

раде 

500.00 500.00 400.00 400.00 300.00 

31.400.000,00 0,00 0,00 31.400.000,00 

 

Маризела 

Андрић 
       

       

 

       

       

       

        

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 26 од 77 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2023.   

Очекивана 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

Одржавање 

чистоће на 

површинама 

јавне намене 

0003   

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

одржавања чистоће јавних 

површина 

Степен 

покривености 

територије 

услугама 

одржавања 

чистоће јавно-

прометних 

површина (број 

улица које се 

чисте у односу 

на укупан број 

улица у 

граду/општини) 

40.00 40.00 45.00 50.00 50.00 

45.700.000,00 0,00 10.500.000,00 56.200.000,00 

 

Маризела 

Андрић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 

снабдевање 

водом за пиће 

0008   

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

водоснабдевања 

Број кварова по 

км водоводне 

мреже 

2.00 2.00 2.00 1.00 1.00 

9.745.000,00 0,00 0,00 9.745.000,00 

 

Маризела 

Андрић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗГРАДЊА 

ВОДОВОДА 

ДОЊА 

ТРЕШНИЦА-

ЦУЛИНЕ 

5001   

ПОВЕЋАЊЕ 

ПОКРИВЕНОСТИ 

КОРИСНИКА 

КВАЛИТЕТНИМ 

УСЛУГАМА 

ВОДОСНАБДЕВАЊА 

БРОЈ 

ОБЕЗБЕЂ+ЕНИ

Х НОВИХ 

ПРИКЉУЧАКА 

 30 30 65 80 

6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 

 

МАРИЗЕЛА 

АНДРИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

1501   

Отварање нових предузећа 

и предузетничких радњи 

на територији 

града/општине 

Број отворених 

привредних 

субјеката 

47 47 50 60 70 

7.100.000,00 0,00 2.900.000,00 10.000.000,00 

 

МАРИЗЕЛА 

АНДРИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

привредног и 

инвестиционог 

амбијента 

0001   

Унапређење 

административних 

поступака и развој 

адекватних сервиса и услуга 

за пружање подршке 

постојећој привреди 

Број 

унапређених 

процедура ради 

лакшег 

пословања 

привреде на 

локалном нивоу 

10 10 10 10 10 

60.000,00 0,00 500.000,00 560.000,00 

 
Маризела 

Андрић 

       

       

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 27 од 77 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2023.   

Очекивана 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

 

       

       

       

Мере активне 

политике 

запошљавања 

0002   

Повећање броја запослених 

кроз мере активне политике 

запошљавања 

Број 

новозапослених 

кроз реализацију 

мера активне 

политике 

запошљавања 

12.00 12.00 25.00 20.00 20.00 

4.040.000,00 0,00 400.000,00 4.440.000,00 

 

Маризела 

Андрић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

МАЛИ 

ЗВОРНИК ПО 

МЕРИ 

ГРАЂАНА 

4001   

Подстицаји града општине 

за развој предузетништва 

Број 

новозапослених 

кроз/уз помоћ 

успостављених 

механизама за 

финансијску 

подршку за 

запошљавање 

 25 20 20 20 

3.000.000,00 0,00 2.000.000,00 5.000.000,00 

 

Маризела 

Андрић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
1502   

Повећање смештајних 

капацитета туристичке 

понуде 

Проценат 

пораста 

регистрованих 

пружалаца 

услуга ноћења у 

граду/општини 

100 50 50 50 50 

44.090.000,00 0,00 17.400.000,00 61.490.000,00 

 

ЈЕФТО 

МАРКОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Промоција 

туристичке 

понуде 

0002   

Адекватна промоција 

туристичке понуде 

града/општине на циљаним 

тржиштима 

Број догађаја 

који промовишу 

туристичку 

понуду 

града/општине у 

земљи и/или 

иностранству на 

којима учествује 

ТО 

града/општине 

50 50 50 50 50 

36.410.000,00 0,00 500.000,00 36.910.000,00 

 

Јефто Марковић 

       

       

 

       

       

       

        

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 28 од 77 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2023.   

Очекивана 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

Промоција 

туристичке 

понуде 

0002   

Адекватна промоција 

туристичке понуде 

града/општине на циљаним 

тржиштима 

Број догађаја 

који промовишу 

туристичку 

понуду 

града/општине у 

земљи и/или 

иностранству на 

којима учествује 

ТО 

града/општине 

 20 20 20 20 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 

 

Маризела 

Андрић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

КАРАЂОРЂЕВ 

ГРАД 
5001   

ПОВЕЋАЊЕ ПРИХОДА 

ОД ТУРИЗМА 

БРОЈ 

САНИРАНИХ  

И 

ОПРЕМЉЕНИХ 

ПРОСТОРИЈА У 

ОБЈЕКТУ 

ПОДЗЕМНИ 

ГРАД 

КАРАЂОРЂЕВ

ИЋА 

 3 3 3 3 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

МАРИЗЕЛА 

АНДРИЋ 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РАДАЉСКА 

БАЊА 
5002   

ПОВЕЋАЊЕ ПРИХОДА 

ОД ТУРИЗМА 

ПРОЦЕНАТ 

ПОВЕЋАЊА 

УКУПНОГ 

БРОЈА 

ГОСТИЈУ 

 10 10 10 10 

500.000,00 0,00 500.000,00 1.000.000,00 

 

МАРИЗЕЛА 

АНДРИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

АРХЕЛОЛОШК

О НАЛЗИШТЕ 

ОРЛОВИНЕ-

УНАПРЕЂЕЊЕ 

ТУРИСТИЧКЕ  

ИНФРАСТРУКТ

УРЕ 

5003   

ПОВЕЋАЊЕ ПРИХОДА 

ОД ТУРИЗМА 

БРОЈ 

ИЗРАЂЕНЕ 

ПРОЈЕКТНЕ 

ДКУМЕНТАЦИ

ЈЕ ЗА 

ЛОКАЛИТЕТ 

ОРЛОВИНЕ 

 0 0 0 0 

3.680.000,00 0,00 16.400.000,00 20.080.000,00 

 

МАРИЗЕЛА 

АНДРИЋ 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 29 од 77 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2023.   

Очекивана 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

5 - 

ПОЉОПРИВР

ЕДА И 

РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0101   

Раст производње и 

стабилност дохотка 

произвођача 

Удео 

регистрованих 

пољопривредни

х газдинстава у 

укупном броју 

пољопривредни

х газдинстава 

50.00 50.00 50.00 55.00 60.00 

19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00 

 

МАРИЗЕЛА 

АНДРИЋ 

       

       

Унапређење 

конкурентности 

произвођача 

Просечна 

величина 

поседа 

(коришћеног 

пољопривредно

г земљишта) по 

пољопривредно

м газдинству 

18.00 18.00 20.00 22.00 25.00  

       

       

 

       

       

       

Подршка за 

спровођење 

пољопривредне 

политике у 

локалној 

заједници 

0001   

Стварање услова за развој и 

унапређење пољопривредне 

производње 

Број едукација 

намењених 

пољопривредни

м произвођачима 

на територији 

града/општине 

15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00 

 

Маризела 

Андрић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0401   

Унапређење управљања 

отпадним водама 

Број 

становника 

прикључен на 

јавну 

канализацију у 

односу на 

укупан број 

становника 

 10 10 10 10 

3.180.000,00 0,00 2.570.000,00 5.750.000,00 

 

МАРИЗЕЛА 

АНДРИЋ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

осталим врстама 

отпада 

0006   

Одрживо управљање 

осталим врстама отпада 

Количина 

прикупљеног 

осталог отпада 

 10 10 10 10 

880.000,00 0,00 0,00 880.000,00 

 

МАРИЗЕЛА 

АНДРИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗГРАДЊА 

АТМОСФЕРСК

Е 

5001   

УНАПРЕЂЕЊЕ 

УПРАВЉАЊА 

ОТПАДНИМ ВОДАМА 

БРОЈ 

СТАНОВНИКА 

ПРИКЉУЧЕН 

 10 10 10 10 2.300.000,00 0,00 2.570.000,00 4.870.000,00  
МАРИЗЕЛА 

АНДРИЋ 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 30 од 77 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2023.   

Очекивана 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

КАНАЛИЗАЦИ

ОНЕ МРЕЖЕ 

НА КП.572/1 И 

КП. 705 КО 

М.ЗВОРНИК 

НА ЈАВНУ 

КАНАЛИЗАЦИЈ

У У ОДНОСУ 

НА УКУПАН 

БРОЈ 

СТАНОВНИКА 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

7 - 

ОРГАНИЗАЦИ

ЈА 

САОБРАЋАЈА 

И 

САОБРАЋАЈН

А 

ИНФРАСТРУК

ТУРА 

0701   

Повећање безбедности 

учесника у саобраћају и 

смањење броја 

саобраћајних незгода 

Број 

саобраћајних 

незгода/инциде

ната у односу 

на број из 

претходне 

године 

20.00 20.00 10.00 10.00 10.00 

40.665.000,00 0,00 8.474.000,00 49.139.000,00 

 

МАРИЗЕЛА 

АНДРИЋ 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

0002   

Одржавање квалитета путне 

мреже кроз реконструкцију 

и редовно одржавање 

асфалтног покривача 

Број километара 

санираних и/или 

реконструисаних 

путева 

4.00 4.00 5.00 5.00 5.00 

40.665.000,00 0,00 8.474.000,00 49.139.000,00 

 

Маризела 

Андрић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

8 - 

ПРЕДШКОЛС

КО 

ВАСПИТАЊЕ 

2002   

Повећање  обухвата деце 

предшколским 

васпитањем  и  

образовањем 

Проценат 

уписане деце у 

односу на број 

укупно 

пријављене 

деце 

100 100 100 100 100 

68.289.000,00 0,00 12.183.500,00 80.472.500,00 

 

Јелена 

Николић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

и остваривање 

предшколскогва

спитања и 

образовања 

0002   

Унапређење квалитета 

предшколског образовања и 

васпитања 

Број посебних и 

специјалних 

програма у 

објекту 

предшколске 

установе 

10 10 10 10 10 

68.289.000,00 0,00 12.183.500,00 80.472.500,00 

 

Јелена Николић 
       

       

 

       

       

       

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 31 од 77 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2023.   

Очекивана 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2003   

Унапређен квалитет 

основног образовања 

Просечан број 

поена на 

матурском 

испиту 

(математика/ср

пски/општи) 

80 80 80 80 80 

56.365.000,00 0,00 0,00 56.365.000,00 

 

РАДМИЛА 

БОЖИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001   

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 

основним школама 

Број ученика 

који похађају 

ваннаставне 

активности/у 

односу на 

укупан број 

ученика 

80 80 80 80 80 

15.850.000,00 0,00 0,00 15.850.000,00 

 

Радмила Божић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001   

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 

основним школама 

Број ученика 

који похађају 

ваннаставне 

активности/у 

односу на 

укупан број 

ученика 

80 80 80 80 80 

18.225.000,00 0,00 0,00 18.225.000,00 

 

Мићо Ковачевић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001   

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 

основним школама 

Број ученика 

који похађају 

ваннаставне 

активности/у 

односу на 

укупан број 

ученика 

80 80 80 80 80 

7.060.000,00 0,00 0,00 7.060.000,00 

 

Милан 

Марковић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001   

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 

основним школама 

Број ученика 

који похађају 

ваннаставне 

активности/у 

80 80 80 80 80 15.230.000,00 0,00 0,00 15.230.000,00  Љиљана Јекић 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 32 од 77 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2023.   

Очекивана 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

односу на 

укупан број 

ученика 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2004   

Повећање обухвата 

средњошколског 

образовања 

Број деце која 

су обухваћена 

средњим 

образовањем 

(разложено 

према полу) 

80 80 80 80 80 

13.670.000,00 0,00 0,00 13.670.000,00 

 

МАРТА 

ЖИВАНОВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001   

Унапређење квалитета 

образовања у средњим 

школама 

Број ученика 

који похађају 

ваннаставне 

активности/у 

односу на 

укупан број 

ученика 

80 80 80 80 80 

13.670.000,00 0,00 0,00 13.670.000,00 

 

Марта 

Живановић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

11 - 

СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 

0902   

Унапређење квалитет 

ауслуга социјалне заштите 

Унапређење 

квалитета 

услуга 

социјалне 

заштите 

100 100 100 100 100 

78.760.000,00 0,00 3.670.882,00 82.430.882,00 

 

БИЉАНА 

КОЈИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Породични и 

домски смештај, 

прихватилишта 

и друге врсте 

смештаја 

0002   

Обезбеђење услуге смештаја 

Број корисника 

услуга смештаја 

прихватилишта 

2 2 2 2 2 

2.000.000,00 0,00 2.370.882,00 4.370.882,00 

 

Маризела 

Андрић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Обнављање 0005   Повећање доступности Повећање 50 50 50 50 50 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00  Биљана Којић 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 33 од 77 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2023.   

Очекивана 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

делатности 

установа 

социјалне 

заштите 

права и услуга социјалне 

заштите 

доступности 

права и услуга 

социјалне 

заштите 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 

заједници 
0016   

Подстицање развоја 

разноврсних социјалних и 

других услуга у заједници 

Број 

удружења/хуман

итарних 

организација 

које добијају 

средства из 

буџета 

града/општине 

2 2 2 2 2 

2.000.000,00 0,00 1.300.000,00 3.300.000,00 

 

Маризела 

Андрић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

реализацији 

програма 

Црвеног крста 

0018   

Социјално деловање-

олакшавање људске патње 

пружањем неопходне 

ургентне помоћи лицима у 

невољи, развијањем 

солидарности међу људима, 

организовањем различитих 

облика помоћи 

Број корисника 

народне кухиње 

(или број 

подељених 

оброка у 

народној 

кухињи) 

100 100 100 100 100 

10.960.000,00 0,00 0,00 10.960.000,00 

 

Драган Николић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка деци и 

породици са 

децом 

0019   

Унапређење услуга соијалне 

заштите за децу и породицу 

Број корисника 

услуга 
100 100 100 100 100 

49.300.000,00 0,00 0,00 49.300.000,00 

 

Маризела 

Андриић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка рађању 

и родитељству 
0020   

Подршка породицама да 

остваре жељени број деце 

Број деце 

корисника 

давања у 

укупном броју 

рођене деце 

50 50 50 50 50 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

Маризела 

Андрић 

       

       

 

       

       

       

 
       

       

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 34 од 77 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2023.   

Очекивана 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

12 - 

ЗДРАВСТВЕН

А ЗАШТИТА 

1801   

Унапређење здравља 

становништва 

Очекивано 

трајање живота 

становника 

града/општине 

70 70 80.00 80.00 80.00 

11.300.000,00 0,00 0,00 11.300.000,00 

 

МАРИЗЕЛА 

АНДРИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

0001   

Унапређење доступности, 

квалитета и ефикасности 

примарне здравствене 

заштите 

Број становника 

обухваћених 

промотивно 

превентивним 

активностима у 

односу на 

укупан број 

становника 

5 5 5 5 5 

11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 

 

Валентина 

Ристић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мртвозорство 0002   

Очевано трајање живота 

становника општине 

мртвозорство 10 10 10 10 10 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 

Маризела 

Андрић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСА

ЊА 

1201   

Остваривање јавног 

интереса из области 

информисања 

Број сати 

произведених и 

емитованих ТВ 

и радио 

садржаја који 

доприносе 

остварењу 

општег 

интереса 

300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

46.370.000,00 0,00 8.490.000,00 54.860.000,00 

 

МАРИЗЕЛА 

АНДРИЋ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001   

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

9.00 9.00 10.00 10.00 10.00 

38.570.000,00 0,00 8.490.000,00 47.060.000,00 

 

Славојка 

Спасеновић        

       

 

       

       

       

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 35 од 77 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2023.   

Очекивана 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Остваривање и 

унапређивање 

јавног интереса 

у области јавног 

информисања 

0004   

Повећана понуда 

квалитетних медијских 

садржаја из области 

друштвеног живота локалне 

заједнице 

Број различитих 

тематских 

типова програма 

за боље 

информисање 

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 

 

Маризела 

Андрић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 

1301   

Обезбеђење услова за 

бављење спортом свих 

грађана и грађанки 

града/општине 

Број спортских 

организација 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у 

области спорта 

16.00 16.00 16.00 16.00 16.00 

14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 

 

МАРИЗЕЛА 

АНДРИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима 

0001   

Унапређење подршке 

локалним спортским 

организацијама преко којих 

се остварује јавни интерес у 

области спорта 

Број посебних 

програма 

спортских 

организација 

финансираних 

од стране 

града/општине 

19.00 19.00 19.00 19.00 19.00 

14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 

 

Маризела 

Андрић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

15 - ОПШТЕ 

УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0602   

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Однос броја 

запослених у 

граду/општини 

и законом 

утврђеног 

максималног 

броја 

запослених 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

153.267.000,00 0,00 1.220.000,00 154.487.000,00 

 

МИЛАН 

МИШИЋ        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

0001   Функционисање управе 

Број решених 

предмета по 

запосленом 

50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 

139.650.000,00 0,00 1.220.000,00 140.870.000,00 

 
Маризела 

Андрић 
       

       

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 36 од 77 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2023.   

Очекивана 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 

Зоран Гајић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

 

Драган 

Ивановић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

 

Миломир 

Петровић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00  Горан Лукић 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 37 од 77 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2023.   

Очекивана 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

интереса за 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

 

Ади 

Шахмановић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

 

Миленко 

Павловић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 

55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

 

Маринко Којић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 0002   Обезбеђено задовољавање Број 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00  Тања Ћирић 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 38 од 77 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2023.   

Очекивана 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

месних 

заједница 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

 

Милан Мишић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Општинско/град

ско 

правобранилашт

во 

0004   

Заштита имовинских права 

и интереса града/општине 

Број решених 

предмета у 

односу на 

укупан број 

предмета на 

годишњем нивоу 

20.00 20.00 20.00 30.00 50.00 

2.295.000,00 0,00 0,00 2.295.000,00 

 

Јелена Јовић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

националних 

савета 

националних 

мањина 

0007   

Остваривање права 

националних мањина у 

локалној заједници 

Проценат 

остварења 

програма 

националних 

мањина који се 

финансира из 

буџета 

града/општине 

10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

 

Маризела 

Андрић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Текућа буџетска 0009          4.427.000,00 0,00 0,00 4.427.000,00  Зоран Јевтиц 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 39 од 77 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2023.   

Очекивана 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

резерва        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Стална буџетска 

резерва 
0010   

 

      

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

Зоран Јевтић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама 

0014   

Изградња ефикасног 

превентивног система 

заштите и спасавања на 

избегавању последица 

елементарних и других 

непогода 

Број 

идентификовани

х објеката 

критичне 

инфраструктуре 

(нпр. 

трафостанице) 

15.00 15.00 10.00 10.00 10.00 

1.305.000,00 0,00 0,00 1.305.000,00 

 

Маризела 

Андрић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

16 - 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

2101   

Ефикасно и ефективно 

функционисање органа 

политичког система 

локалне самоуправе 

      

28.804.000,00 0,00 0,00 28.804.000,00 

 

ДРАГАН 

САВИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

скупштине 
0001   

Функционисање локалне 

скуштине 

Број седница 

скупштине 
9.00 9.00 10.00 10.00 10.00 

16.450.000,00 0,00 0,00 16.450.000,00 

 

Драган Савић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002   

Функционисање извршних 

органа 

Број седница 

извршних органа 
38.00 38.00 38.00 38.00 38.00 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 

 

Зоран Јевтић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002   

Функционисање извршних 

органа 

Број седница 

извршних органа 
38.00 38.00 38.00 38.00 38.00 10.854.000,00 0,00 0,00 10.854.000,00  Зоран Јевтић 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 40 од 77 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2023.   

Очекивана 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Циљна 

вредност у 

2027.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

17 - 

ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОС

Т И 

ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 

0501   

Смањење потрошње 

енергије 

Укупна 

потрошња 

примарне 

енергије у 

јавним 

зградама (тен) 

20.00 20.00 10.00 10.00 10.00 

5.500.000,00 0,00 20.260.000,00 25.760.000,00 

 

МАРИЗЕЛА 

АНДРИћ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Енергетски 

менаџмент 
0001   

Успостављање система 

енергетског менаџмента 

Израђен 

енергетски 

биланс 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

3.500.000,00 0,00 15.300.000,00 18.800.000,00 

 

Маризела 

Андрић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

САНАЦИЈА И 

РЕКОНСТРУКЦ

ИЈА ЗГРАДЕ 

ОПШТИНЕ 

4001   

Смањење потрошње 

електричне електричне 

Смањење 

потрошње 

електричне 

електричне 

 1 1 1 1 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

МАРИЗЕЛА 

АНДРИЋ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИНТЕРРЕГ 

ИПА ПРОГРАМ 

ХРВАТСКА 

СРБИЈА -

ПРОМОВИСАЊ

Е ЕНЕРГЕТСКЕ 

ЕФИКАСНОСТ

И У 

СТАНОВАЊУ 

И ЈАВНИМ 

ЗГРАДАМА 

КРОЗ 

ОБНОВЉИВЕ 

ИЗВОРЕ 

ЕНЕРГИЈЕ 

5001   

Успостављање система 

енергетског менаџмента 

Израђен 

енергетски 

биланс 

 1 1 1 1 

0,00 0,00 4.960.000,00 4.960.000,00 

 

Маризела 

Андрић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 41 од 77 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 14.726.000,00 14.726.000,00 1,84 

311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 14.726.000,00 14.726.000,00 1,84 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 15.274.000,00 15.274.000,00 1,90 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 15.274.000,00 15.274.000,00 1,90 

711111 Порез на зараде 180.000.000,00 0,00 0,00 180.000.000,00 22,43 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу 

Пореске управе 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу, по 

решењу Пореске управе 

18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 2,24 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу 

самоопорезивањем 

21.000.000,00 0,00 0,00 21.000.000,00 2,62 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по решењу Пореске 
управе 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

711147 Порез на земљиште 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

711191 Порез на остале приходе 11.100.000,00 0,00 0,00 11.100.000,00 1,38 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,17 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 232.115.000,00 0,00 0,00 232.115.000,00 28,93 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 3,12 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 13.200.000,00 0,00 0,00 13.200.000,00 1,65 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,15 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,75 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 

Пореске управе 

125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,02 

713427 Порез на на пренос апсолутних права на употребљаваним моторним возилима 4.400.000,00 0,00 0,00 4.400.000,00 0,55 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 49.925.000,00 0,00 0,00 49.925.000,00 6,22 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и 

машина 

8.600.000,00 0,00 0,00 8.600.000,00 1,07 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

714552 Боравишна такса 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

714553 Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице локалне самоуправе 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 7.700.000,00 0,00 0,00 7.700.000,00 0,96 

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, 

књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 

220.000.000,00 0,00 0,00 220.000.000,00 27,42 

714572 Комунална такса за држање средстава за игру (забавне игре) 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

714593 Накнада за постављање водовода, канализације, електричних водова, електронске комуникационе мреже и 

сл. на општинском путу и улици, која припада управљачима тих путева и улица 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 237.035.000,00 0,00 0,00 237.035.000,00 29,54 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 12.800.000,00 0,00 0,00 12.800.000,00 1,60 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 12.800.000,00 0,00 0,00 12.800.000,00 1,60 

732151 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина 0,00 0,00 5.936.000,00 5.936.000,00 0,74 

732251 Капиталне донације од међународних организација у корист нивоа општина 0,00 0,00 4.960.000,00 4.960.000,00 0,62 

732341 Текуће помоћи од ЕУ у корист нивоа општина 0,00 0,00 18.900.000,00 18.900.000,00 2,36 

732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 0,00 0,00 29.796.000,00 29.796.000,00 3,71 

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 135.000.000,00 0,00 0,00 135.000.000,00 16,82 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 42 од 77 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

733152 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,05 

733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 14.078.382,00 14.078.382,00 1,75 

733251 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 1,87 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 135.000.000,00 0,00 29.478.382,00 164.478.382,00 20,50 

741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна трезора укључена у депозит банака 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

741152 Приходи од камата на средства корисника буџета општине укључена у депозите код пословних банака код 

којих овлашћени општински орган потписује уговор о депоновању средстава по виђењу 

3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,40 

741511 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,12 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредног објекта у 

државној својини 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

741526 Средства од давања на коришћење пољопривредног земљиста у дрзавној својини у непољопривредне сврхе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред пословног простора у 
пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких 

заната и домаће радиности 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 

741541 Комунална такса за коришћење обале у пословне и било које друге сврхе 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

741596 Накнада за коришћење дрвета 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,14 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 13.550.000,00 0,00 0,00 13.550.000,00 1,69 

742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист Републике 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које користе 

општине и индиректни корисници њиховог буџета 

4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,56 

742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа општина 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,11 

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у корист нивоа 

општина 

8.850.000,00 0,00 0,00 8.850.000,00 1,10 

742251 Општинске административне таксе 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,04 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,16 

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 2.650.000,00 0,00 0,00 2.650.000,00 0,33 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 18.525.000,00 0,00 0,00 18.525.000,00 2,31 

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе предвиђене прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима 

550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје прописане актом скупштине 
општине, као и одузета имовинска корист у том поступку 

75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 

743924 Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна последица принудне наплате изворних 

прихода јединица локалне самоуправе 

160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 785.000,00 0,00 0,00 785.000,00 0,10 

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,37 

745152 Закупнина за стан у државној својини у корист нивоа општина 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

745153 Део добити јавног предузећа и других облика организовања, у корист нивоа општина 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 3.120.000,00 0,00 0,00 3.120.000,00 0,39 

811152 Примања од продаје станова у корист нивоа општина 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 43 од 77 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

812151 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа општина 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

921651 Примања од отплате кредита датих домаћинствима у земљи у корист нивоа општина 9.930.000,00 0,00 0,00 9.930.000,00 1,24 

921000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 9.930.000,00 0,00 0,00 9.930.000,00 1,24 

Укупно 713.155.000,00 0,00 89.274.382,00 802.429.382,00 100,00 

  

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 44 од 77 

 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 122.039.000,00 0,00 0,00 122.039.000,00 15,21 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 18.643.000,00 0,00 0,00 18.643.000,00 2,32 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,07 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.340.000,00 0,00 0,00 1.340.000,00 0,17 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 3.950.000,00 0,00 0,00 3.950.000,00 0,49 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2.306.000,00 0,00 0,00 2.306.000,00 0,29 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 148.828.000,00 0,00 0,00 148.828.000,00 18,55 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.945.000,00 0,00 2.135.000,00 53.080.000,00 6,61 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 3.992.000,00 0,00 0,00 3.992.000,00 0,50 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 105.895.000,00 0,00 8.560.000,00 114.455.000,00 14,26 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 18.132.000,00 0,00 1.300.000,00 19.432.000,00 2,42 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 54.145.000,00 0,00 13.474.000,00 67.619.000,00 8,43 

426000 МАТЕРИЈАЛ 22.010.000,00 0,00 4.727.500,00 26.737.500,00 3,33 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 255.119.000,00 0,00 30.196.500,00 285.315.500,00 35,56 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 41.245.000,00 0,00 7.000.000,00 48.245.000,00 6,01 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,32 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 43.845.000,00 0,00 7.000.000,00 50.845.000,00 6,34 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 84.635.000,00 0,00 0,00 84.635.000,00 10,55 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 1,37 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2.040.000,00 0,00 0,00 2.040.000,00 0,25 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 97.675.000,00 0,00 0,00 97.675.000,00 12,17 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 57.300.000,00 0,00 17.670.882,00 74.970.882,00 9,34 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 57.300.000,00 0,00 17.670.882,00 74.970.882,00 9,34 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 29.620.000,00 0,00 0,00 29.620.000,00 3,69 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.291.000,00 0,00 0,00 1.291.000,00 0,16 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 6.605.000,00 0,00 0,00 6.605.000,00 0,82 

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,06 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 38.526.000,00 0,00 0,00 38.526.000,00 4,80 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 5.427.000,00 0,00 0,00 5.427.000,00 0,68 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 

ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

5.427.000,00 0,00 0,00 5.427.000,00 0,68 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 54.740.000,00 0,00 19.962.000,00 74.702.000,00 9,31 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 7.635.000,00 0,00 14.445.000,00 22.080.000,00 2,75 

514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00 0,07 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 63.935.000,00 0,00 34.407.000,00 98.342.000,00 12,26 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,31 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,31 

Укупно 713.155.000,00 0,00 89.274.382,00 802.429.382,00 100,00 

  

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 45 од 77 

 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 Валута: ДИН 
  

План Структура у 

% 

Ребаланс Структура у 

% 

Индекс 

(2:4) 

План за наредну 

годину 

Индекс 

(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 115.016.000,00 15,01 122.039.000,00 15,21 94,25 0,00 0,00 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 17.584.000,00 2,29 18.643.000,00 2,32 94,32 0,00 0,00 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 620.000,00 0,08 550.000,00 0,07 112,73 0,00 0,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.680.000,00 0,22 1.340.000,00 0,17 125,37 0,00 0,00 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 3.815.000,00 0,50 3.950.000,00 0,49 96,58 0,00 0,00 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2.280.000,00 0,30 2.306.000,00 0,29 98,87 0,00 0,00 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.010.000,00 6,53 53.080.000,00 6,61 94,22 0,00 0,00 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 3.765.000,00 0,49 3.992.000,00 0,50 94,31 0,00 0,00 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 104.075.000,00 13,58 114.455.000,00 14,26 90,93 0,00 0,00 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 17.960.000,00 2,34 19.432.000,00 2,42 92,42 0,00 0,00 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 68.049.000,00 8,88 67.619.000,00 8,43 100,64 0,00 0,00 

426000 МАТЕРИЈАЛ 24.557.500,00 3,21 26.737.500,00 3,33 91,85 0,00 0,00 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 45.300.000,00 5,91 48.245.000,00 6,01 93,90 0,00 0,00 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 2.600.000,00 0,34 2.600.000,00 0,32 100,00 0,00 0,00 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 82.665.000,00 10,79 84.635.000,00 10,55 97,67 0,00 0,00 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 11.000.000,00 1,44 11.000.000,00 1,37 100,00 0,00 0,00 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2.040.000,00 0,27 2.040.000,00 0,25 100,00 0,00 0,00 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 73.476.400,00 9,59 74.970.882,00 9,34 98,01 0,00 0,00 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 29.460.000,00 3,84 29.620.000,00 3,69 99,46 0,00 0,00 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.246.000,00 0,16 1.291.000,00 0,16 96,51 0,00 0,00 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 6.620.000,00 0,86 6.605.000,00 0,82 100,23 0,00 0,00 

484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ 
НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

510.000,00 0,07 510.000,00 0,06 100,00 0,00 0,00 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 500.000,00 0,07 500.000,00 0,06 100,00 0,00 0,00 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 3.934.000,00 0,51 5.427.000,00 0,68 72,49 0,00 0,00 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 73.372.000,00 9,58 74.702.000,00 9,31 98,22 0,00 0,00 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 15.455.000,00 2,02 22.080.000,00 2,75 70,00 0,00 0,00 

514000 КУЛТИВИСАНА ИМОВИНА 1.000.000,00 0,13 1.000.000,00 0,12 100,00 0,00 0,00 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 600.000,00 0,08 560.000,00 0,07 107,14 0,00 0,00 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 7.000.000,00 0,91 2.500.000,00 0,31 280,00 0,00 0,00 
 Укупно 766.189.900,00 100,00 802.429.382,00 100,00 95,48 0,00 0,00 

  

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 46 од 77 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео  1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

1/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.845.000,00 0,00 0,00 1.845.000,00 0,29 

2/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,01 

2/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,03 

3/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

4/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

4/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

5/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

5/0 423000 423500 Стручне услуге 13.300.000,00 0,00 0,00 13.300.000,00 2,09 

6/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,02 

7/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,10 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 16.450.000,00 0,00 0,00 16.450.000,00 2,58  

Раздео  2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

8/0 423000 423500 Стручне услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

Укупно за раздео 2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24  

Раздео  3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

9/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 7.180.000,00 0,00 0,00 7.180.000,00 1,13 

10/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 723.000,00 0,00 0,00 723.000,00 0,11 

10/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 381.000,00 0,00 0,00 381.000,00 0,06 

11/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

11/1 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

12/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

12/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

12/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,04 

13/0 423000 423700 Репрезентација 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

13/0 423000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

13/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05 

13/0 423000 423400 Услуге информисања 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

13/0 423000 423500 Стручне услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

13/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

14/0 426000 426100 Административни материјал 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

15/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

16/0 484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за раздео 3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.854.000,00 0,00 0,00 10.854.000,00 1,70  

Раздео  4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

17/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.810.000,00 0,00 0,00 1.810.000,00 0,28 

18/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,03 

18/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

19/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,02 

20/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

20/1 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.295.000,00 0,00 0,00 2.295.000,00 0,36 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 47 од 77 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % )  

Раздео  5 ОПШТИНСКА УПРАВА 

21/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,41 

21/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 40.300.000,00 0,00 0,00 40.300.000,00 6,32 

22/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

23/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 2.000.000,00 0,00 2.370.882,00 4.370.882,00 0,69 

24/0 463000 421400 Услуге комуникација 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00 0,01 

24/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 119.000,00 0,00 0,00 119.000,00 0,02 

24/0 463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 97.000,00 0,00 0,00 97.000,00 0,02 

24/0 463000 482100 Остали порези 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00 0,01 

24/0 463000 482200 Обавезне таксе 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 0,01 

24/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00 0,03 

24/0 463000 426100 Административни материјал 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,05 

24/0 463000 421200 Енергетске услуге 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,03 

24/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 116.000,00 0,00 0,00 116.000,00 0,02 

24/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

24/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 0,01 

24/0 463000 421600 Закуп имовине и опреме 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24/0 463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

24/0 463000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

24/0 463000 421500 Трошкови осигурања 83.000,00 0,00 0,00 83.000,00 0,01 

24/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

24/0 463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 0,01 

24/0 463000 512200 Административна опрема 341.000,00 0,00 0,00 341.000,00 0,05 

24/0 463000 423500 Стручне услуге 431.000,00 0,00 0,00 431.000,00 0,07 

24/0 463000 423200 Компјутерске услуге 186.000,00 0,00 0,00 186.000,00 0,03 

24/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 217.000,00 0,00 0,00 217.000,00 0,03 

24/0 463000 472900 Остале накнаде из буџета 7.798.000,00 0,00 0,00 7.798.000,00 1,22 

24/0 463000 421300 Комуналне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

24/0 463000 423900 Остале опште услуге 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00 0,03 

24/0 463000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

24/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 108.000,00 0,00 0,00 108.000,00 0,02 

25/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 2.000.000,00 0,00 1.300.000,00 3.300.000,00 0,52 

26/0 481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима 10.960.000,00 0,00 0,00 10.960.000,00 1,72 

27/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 47.720.000,00 0,00 0,00 47.720.000,00 7,49 

28/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.460.000,00 0,00 0,00 2.460.000,00 0,39 

28/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 4.780.000,00 0,00 0,00 4.780.000,00 0,75 

29/0 413000 413100 Накнаде у натури 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,09 

30/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,08 

30/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,11 

31/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,27 

32/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

33/0 421000 421300 Комуналне услуге 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,17 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 48 од 77 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

33/0 421000 421500 Трошкови осигурања 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

33/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,33 

33/0 421000 421400 Услуге комуникација 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,67 

33/0 421000 421200 Енергетске услуге 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 1,33 

34/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

34/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.040.000,00 0,00 0,00 1.040.000,00 0,16 

34/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

35/0 423000 423400 Услуге информисања 2.250.000,00 0,00 0,00 2.250.000,00 0,35 

35/0 423000 423100 Административне услуге 7.600.000,00 0,00 0,00 7.600.000,00 1,19 

35/0 423000 423200 Компјутерске услуге 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,55 

35/0 423000 423700 Репрезентација 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,41 

35/0 423000 423500 Стручне услуге 6.000.000,00 0,00 170.000,00 6.170.000,00 0,97 

35/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

35/0 423000 423900 Остале опште услуге 7.000.000,00 0,00 610.000,00 7.610.000,00 1,19 

35/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,94 

36/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 3.850.000,00 0,00 0,00 3.850.000,00 0,60 

36/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

37/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

37/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

37/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,47 

37/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,47 

37/0 426000 426100 Административни материјал 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,27 

38/0 463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

39/0 482000 482100 Остали порези 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

39/0 482000 482200 Обавезне таксе 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

40/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 1,02 

41/0 484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

42/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

43/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,31 

43/0 512000 512200 Административна опрема 2.000.000,00 0,00 440.000,00 2.440.000,00 0,38 

44/0 499000 499100 Средства резерве 4.427.000,00 0,00 0,00 4.427.000,00 0,69 

45/0 499000 499100 Средства резерве 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

46/0 423000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 0,00 3.000.000,00 3.200.000,00 0,50 

47/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,20 

48/0 423000 423100 Административне услуге 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,06 

49/0 454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,31 

50/0 465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 2.040.000,00 0,00 0,00 2.040.000,00 0,32 

51/0 424000 424100 Пољопривредне услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,31 

52/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

53/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 2,35 

54/0 514000 514100 Култивисана имовина 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

55/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 39.215.000,00 0,00 5.474.000,00 44.689.000,00 7,01 

56/0 423000 423200 Компјутерске услуге 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,02 

57/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,18 

58/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,63 

59/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,47 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 49 од 77 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

60/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,18 

60/0 451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 11.000.000,00 0,00 7.000.000,00 18.000.000,00 2,82 

61/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

62/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,31 

63/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,08 

64/0 541000 541100 Земљиште 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

64/1 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 2.560.000,00 2.560.000,00 0,40 

65/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 3.680.000,00 0,00 9.350.000,00 13.030.000,00 2,04 

65/1 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 4.490.000,00 4.490.000,00 0,70 

66/0 423000 423900 Остале опште услуге 50.000,00 0,00 500.000,00 550.000,00 0,09 

67/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

68/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.000.000,00 0,00 2.000.000,00 5.000.000,00 0,78 

69/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 2.300.000,00 0,00 2.570.000,00 4.870.000,00 0,76 

69/1 424000 424900 Остале специјализоване услуге 880.000,00 0,00 0,00 880.000,00 0,14 

70/0 421000 421300 Комуналне услуге 18.500.000,00 0,00 0,00 18.500.000,00 2,90 

70/1 512000 512400 Опрема за заштиту животне средине 700.000,00 0,00 3.500.000,00 4.200.000,00 0,66 

71/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

72/0 423000 423900 Остале опште услуге 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,13 

73/0 424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

73/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,94 

74/0 511000 511400 Пројектно планирање 14.500.000,00 0,00 1.606.000,00 16.106.000,00 2,53 

74/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 5.850.000,00 0,00 0,00 5.850.000,00 0,92 

75/0 541000 541100 Земљиште 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,31 

75/1 424000 424900 Остале специјализоване услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,31 

76/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 7.745.000,00 0,00 0,00 7.745.000,00 1,22 

77/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 0,99 

78/0 421000 421200 Енергетске услуге 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,41 

79/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,38 

80/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 3,14 

80/1 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 135.000,00 135.000,00 0,02 

80/2 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 585.000,00 585.000,00 0,09 

80/2 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 235.000,00 235.000,00 0,04 

80/3 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 480.000,00 480.000,00 0,08 

80/4 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 0,05 

80/4 512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 0,00 0,00 3.175.000,00 3.175.000,00 0,50 

81/0 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 3.500.000,00 0,00 15.300.000,00 18.800.000,00 2,95 

82/0 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,31 

83/0 464000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

83/0 464000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 1.375.000,00 0,00 0,00 1.375.000,00 0,22 

83/0 464000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

83/0 464000 412200 Допринос за здравствено осигурање 130.594,00 0,00 0,00 130.594,00 0,02 

83/0 464000 424300 Медицинске услуге 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,55 

83/0 464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 725.000,00 0,00 0,00 725.000,00 0,11 

83/0 464000 415100 Накнаде трошкова за запослене 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

83/0 464000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,17 

83/0 464000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 253.582,00 0,00 0,00 253.582,00 0,04 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 50 од 77 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

83/0 464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.535.824,00 0,00 0,00 2.535.824,00 0,40 

83/0 464000 423100 Административне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

83/0 464000 512200 Административна опрема 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

84/0 424000 424300 Медицинске услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

85/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 2,20 

86/0 423000 423400 Услуге информисања 7.200.000,00 0,00 0,00 7.200.000,00 1,13 

86/1 454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

87/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,63 

88/0 463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

88/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.145.000,00 0,00 0,00 1.145.000,00 0,18 

88/0 463000 413100 Накнаде у натури 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

88/0 463000 424300 Медицинске услуге 980.000,00 0,00 0,00 980.000,00 0,15 

88/0 463000 426100 Административни материјал 735.000,00 0,00 0,00 735.000,00 0,12 

88/0 463000 421200 Енергетске услуге 14.540.000,00 0,00 0,00 14.540.000,00 2,28 

88/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 4.470.000,00 0,00 0,00 4.470.000,00 0,70 

88/0 463000 421400 Услуге комуникација 1.015.000,00 0,00 0,00 1.015.000,00 0,16 

88/0 463000 511400 Пројектно планирање 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,49 

88/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.790.000,00 0,00 0,00 2.790.000,00 0,44 

88/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

88/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 505.000,00 0,00 0,00 505.000,00 0,08 

88/0 463000 423900 Остале опште услуге 1.230.000,00 0,00 0,00 1.230.000,00 0,19 

88/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,78 

88/0 463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

88/0 463000 421500 Трошкови осигурања 895.000,00 0,00 0,00 895.000,00 0,14 

88/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 780.000,00 0,00 0,00 780.000,00 0,12 

88/0 463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 385.000,00 0,00 0,00 385.000,00 0,06 

88/0 463000 421900 Остали трошкови 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

88/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 745.000,00 0,00 0,00 745.000,00 0,12 

88/0 463000 423500 Стручне услуге 590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 0,09 

88/0 463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 485.000,00 0,00 0,00 485.000,00 0,08 

88/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 770.000,00 0,00 0,00 770.000,00 0,12 

88/0 463000 423200 Компјутерске услуге 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,07 

88/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 1.205.000,00 0,00 0,00 1.205.000,00 0,19 

88/0 463000 421300 Комуналне услуге 4.915.000,00 0,00 0,00 4.915.000,00 0,77 

88/0 463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,36 

88/0 463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 1.040.000,00 0,00 0,00 1.040.000,00 0,16 

88/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.440.000,00 0,00 0,00 1.440.000,00 0,23 

88/0 463000 423400 Услуге информисања 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 0,02 

88/0 463000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

88/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 335.000,00 0,00 0,00 335.000,00 0,05 

88/0 463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

88/0 463000 515100 Нематеријална имовина 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

88/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,05 

88/0 463000 512200 Административна опрема 1.180.000,00 0,00 0,00 1.180.000,00 0,19 

88/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,13 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 51 од 77 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

88/0 463000 423700 Репрезентација 610.000,00 0,00 0,00 610.000,00 0,10 

88/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 785.000,00 0,00 0,00 785.000,00 0,12 

89/0 463000 421400 Услуге комуникација 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,03 

89/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

89/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 

89/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,04 

89/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 173.000,00 0,00 0,00 173.000,00 0,03 

89/0 463000 426100 Административни материјал 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

89/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

89/0 463000 421200 Енергетске услуге 7.650.000,00 0,00 0,00 7.650.000,00 1,20 

89/0 463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

89/0 463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

89/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,05 

89/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

89/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,16 

89/0 463000 423900 Остале опште услуге 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,03 

89/0 463000 423700 Репрезентација 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

89/0 463000 423400 Услуге информисања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

89/0 463000 421500 Трошкови осигурања 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,03 

89/0 463000 423500 Стручне услуге 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,04 

89/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,12 

89/0 463000 512200 Административна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

89/0 463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 0,02 

89/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

89/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

89/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,04 

89/0 463000 421300 Комуналне услуге 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,17 

89/0 463000 423200 Компјутерске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

89/0 463000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

89/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

89/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 538.197.000,00 0,00 68.100.882,00 606.297.882,00 95,12  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 569.296.000,00 0,00 68.100.882,00 637.396.882,00 100,00 

  

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 52 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 
411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 58.555.000,00 58.555.000,00 0,00 0,00 58.555.000,00 9,19 

Укупно за конто 411000 58.555.000,00 58.555.000,00 0,00 0,00 58.555.000,00 9,19 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.873.000,00 5.873.000,00 0,00 0,00 5.873.000,00 0,92 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 3.036.000,00 3.036.000,00 0,00 0,00 3.036.000,00 0,48 

Укупно за конто 412000 8.909.000,00 8.909.000,00 0,00 0,00 8.909.000,00 1,40 

413000 413100 Накнаде у натури 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,09 

Укупно за конто 413000 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,09 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 530.000,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,08 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

670.000,00 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,11 

Укупно за конто 414000 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,19 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.165.000,00 2.165.000,00 0,00 0,00 2.165.000,00 0,34 

Укупно за конто 415000 2.165.000,00 2.165.000,00 0,00 0,00 2.165.000,00 0,34 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

Укупно за конто 416000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.235.000,00 2.100.000,00 0,00 135.000,00 2.235.000,00 0,35 

421000 421200 Енергетске услуге 17.500.000,00 17.500.000,00 0,00 0,00 17.500.000,00 2,75 

421000 421300 Комуналне услуге 19.600.000,00 19.600.000,00 0,00 0,00 19.600.000,00 3,08 

421000 421400 Услуге комуникација 4.300.000,00 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,67 

421000 421500 Трошкови осигурања 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

Укупно за конто 421000 44.535.000,00 44.400.000,00 0,00 135.000,00 44.535.000,00 6,99 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.395.000,00 1.395.000,00 0,00 0,00 1.395.000,00 0,22 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

422000 422900 Остали трошкови транспорта 310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,05 

Укупно за конто 422000 1.775.000,00 1.775.000,00 0,00 0,00 1.775.000,00 0,28 

423000 423100 Административне услуге 8.000.000,00 7.600.000,00 0,00 400.000,00 8.000.000,00 1,26 

423000 423200 Компјутерске услуге 3.655.000,00 3.655.000,00 0,00 0,00 3.655.000,00 0,57 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,12 

423000 423400 Услуге информисања 9.650.000,00 9.650.000,00 0,00 0,00 9.650.000,00 1,51 

423000 423500 Стручне услуге 21.705.000,00 21.300.000,00 0,00 405.000,00 21.705.000,00 3,41 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 6.450.000,00 6.450.000,00 0,00 0,00 6.450.000,00 1,01 

423000 423700 Репрезентација 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,45 

423000 423900 Остале опште услуге 18.005.000,00 10.750.000,00 0,00 7.255.000,00 18.005.000,00 2,82 

Укупно за конто 423000 71.115.000,00 63.055.000,00 0,00 8.060.000,00 71.115.000,00 11,16 

424000 424100 Пољопривредне услуге 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,31 

424000 424300 Медицинске услуге 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,94 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 10.180.000,00 8.880.000,00 0,00 1.300.000,00 10.180.000,00 1,60 

Укупно за конто 424000 18.980.000,00 17.680.000,00 0,00 1.300.000,00 18.980.000,00 2,98 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 55.689.000,00 48.215.000,00 0,00 7.474.000,00 55.689.000,00 8,74 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 3.850.000,00 3.850.000,00 0,00 0,00 3.850.000,00 0,60 

Укупно за конто 425000 59.539.000,00 52.065.000,00 0,00 7.474.000,00 59.539.000,00 9,34 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 53 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

426000 426100 Административни материјал 1.710.000,00 1.710.000,00 0,00 0,00 1.710.000,00 0,27 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

426000 426400 Материјали за саобраћај 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,47 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

426000 426900 Материјали за посебне намене 7.005.000,00 6.525.000,00 0,00 480.000,00 7.005.000,00 1,10 

Укупно за конто 426000 13.115.000,00 12.635.000,00 0,00 480.000,00 13.115.000,00 2,06 

451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 

30.245.000,00 30.245.000,00 0,00 0,00 30.245.000,00 4,75 

451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 

18.000.000,00 11.000.000,00 0,00 7.000.000,00 18.000.000,00 2,82 

Укупно за конто 451000 48.245.000,00 41.245.000,00 0,00 7.000.000,00 48.245.000,00 7,57 

454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,41 

Укупно за конто 454000 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,41 

463000 413100 Накнаде у натури 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

620.000,00 620.000,00 0,00 0,00 620.000,00 0,10 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 6.050.000,00 6.050.000,00 0,00 0,00 6.050.000,00 0,95 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.540.000,00 3.540.000,00 0,00 0,00 3.540.000,00 0,56 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 22.365.000,00 22.365.000,00 0,00 0,00 22.365.000,00 3,51 

463000 421300 Комуналне услуге 6.045.000,00 6.045.000,00 0,00 0,00 6.045.000,00 0,95 

463000 421400 Услуге комуникација 1.253.000,00 1.253.000,00 0,00 0,00 1.253.000,00 0,20 

463000 421500 Трошкови осигурања 1.168.000,00 1.168.000,00 0,00 0,00 1.168.000,00 0,18 

463000 421600 Закуп имовине и опреме 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 421900 Остали трошкови 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.579.000,00 1.579.000,00 0,00 0,00 1.579.000,00 0,25 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 678.000,00 678.000,00 0,00 0,00 678.000,00 0,11 

463000 423200 Компјутерске услуге 631.000,00 631.000,00 0,00 0,00 631.000,00 0,10 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.013.000,00 1.013.000,00 0,00 0,00 1.013.000,00 0,16 

463000 423400 Услуге информисања 165.000,00 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,03 

463000 423500 Стручне услуге 1.261.000,00 1.261.000,00 0,00 0,00 1.261.000,00 0,20 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 684.000,00 684.000,00 0,00 0,00 684.000,00 0,11 

463000 423700 Репрезентација 730.000,00 730.000,00 0,00 0,00 730.000,00 0,11 

463000 423900 Остале опште услуге 1.594.000,00 1.594.000,00 0,00 0,00 1.594.000,00 0,25 

463000 424300 Медицинске услуге 980.000,00 980.000,00 0,00 0,00 980.000,00 0,15 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 4.656.000,00 4.656.000,00 0,00 0,00 4.656.000,00 0,73 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.032.000,00 1.032.000,00 0,00 0,00 1.032.000,00 0,16 

463000 426100 Административни материјал 1.210.000,00 1.210.000,00 0,00 0,00 1.210.000,00 0,19 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 1.009.000,00 1.009.000,00 0,00 0,00 1.009.000,00 0,16 

463000 426400 Материјали за саобраћај 472.000,00 472.000,00 0,00 0,00 472.000,00 0,07 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 1.285.000,00 1.285.000,00 0,00 0,00 1.285.000,00 0,20 

463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 920.000,00 920.000,00 0,00 0,00 920.000,00 0,14 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 54 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 426900 Материјали за посебне намене 1.360.000,00 1.360.000,00 0,00 0,00 1.360.000,00 0,21 

463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 66.000,00 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 0,01 

463000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 1.130.000,00 1.130.000,00 0,00 0,00 1.130.000,00 0,18 

463000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 7.798.000,00 7.798.000,00 0,00 0,00 7.798.000,00 1,22 

463000 482100 Остали порези 37.000,00 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 63.000,00 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00 0,01 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.595.000,00 1.595.000,00 0,00 0,00 1.595.000,00 0,25 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,36 

463000 511400 Пројектно планирање 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,49 

463000 512200 Административна опрема 1.621.000,00 1.621.000,00 0,00 0,00 1.621.000,00 0,25 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 385.000,00 385.000,00 0,00 0,00 385.000,00 0,06 

463000 515100 Нематеријална имовина 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 84.635.000,00 84.635.000,00 0,00 0,00 84.635.000,00 13,28 

464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.535.824,00 2.535.824,00 0,00 0,00 2.535.824,00 0,40 

464000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 253.582,00 253.582,00 0,00 0,00 253.582,00 0,04 

464000 412200 Допринос за здравствено осигурање 130.594,00 130.594,00 0,00 0,00 130.594,00 0,02 

464000 415100 Накнаде трошкова за запослене 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

464000 423100 Административне услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

464000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,17 

464000 424300 Медицинске услуге 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,55 

464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 725.000,00 725.000,00 0,00 0,00 725.000,00 0,11 

464000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

464000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 1.375.000,00 1.375.000,00 0,00 0,00 1.375.000,00 0,22 

464000 512200 Административна опрема 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

464000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

Укупно за конто 464000 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 1,73 

465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 2.040.000,00 2.040.000,00 0,00 0,00 2.040.000,00 0,32 

Укупно за конто 465000 2.040.000,00 2.040.000,00 0,00 0,00 2.040.000,00 0,32 

472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 9.500.000,00 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 1,49 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 40.300.000,00 40.300.000,00 0,00 0,00 40.300.000,00 6,32 

472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 20.800.000,00 5.500.000,00 0,00 15.300.000,00 20.800.000,00 3,26 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 4.370.882,00 2.000.000,00 0,00 2.370.882,00 4.370.882,00 0,69 

Укупно за конто 472000 74.970.882,00 57.300.000,00 0,00 17.670.882,00 74.970.882,00 11,76 

481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 

10.960.000,00 10.960.000,00 0,00 0,00 10.960.000,00 1,72 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 18.660.000,00 18.660.000,00 0,00 0,00 18.660.000,00 2,93 

Укупно за конто 481000 29.620.000,00 29.620.000,00 0,00 0,00 29.620.000,00 4,65 

482000 482100 Остали порези 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

482000 482200 Обавезне таксе 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

Укупно за конто 482000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 55 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 6.600.000,00 6.600.000,00 0,00 0,00 6.600.000,00 1,04 

Укупно за конто 483000 6.600.000,00 6.600.000,00 0,00 0,00 6.600.000,00 1,04 

484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода 

510.000,00 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,08 

Укупно за конто 484000 510.000,00 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,08 

485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 
органа 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

Укупно за конто 485000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

499000 499100 Средства резерве 5.427.000,00 5.427.000,00 0,00 0,00 5.427.000,00 0,85 

Укупно за конто 499000 5.427.000,00 5.427.000,00 0,00 0,00 5.427.000,00 0,85 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 52.550.000,00 40.130.000,00 0,00 12.420.000,00 52.550.000,00 8,24 

511000 511400 Пројектно планирање 16.106.000,00 14.500.000,00 0,00 1.606.000,00 16.106.000,00 2,53 

Укупно за конто 511000 68.656.000,00 54.630.000,00 0,00 14.026.000,00 68.656.000,00 10,77 

512000 512100 Опрема за саобраћај 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,31 

512000 512200 Административна опрема 7.280.000,00 2.000.000,00 0,00 5.280.000,00 7.280.000,00 1,14 

512000 512400 Опрема за заштиту животне средине 4.200.000,00 700.000,00 0,00 3.500.000,00 4.200.000,00 0,66 

512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 3.175.000,00 0,00 0,00 3.175.000,00 3.175.000,00 0,50 

Укупно за конто 512000 16.655.000,00 4.700.000,00 0,00 11.955.000,00 16.655.000,00 2,61 

514000 514100 Култивисана имовина 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

Укупно за конто 514000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

541000 541100 Земљиште 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,39 

Укупно за конто 541000 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,39 

Укупно за БК 637.396.882,00 569.296.000,00 0,00 68.100.882,00 637.396.882,00 100,00 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 56 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.845.000,00 1.845.000,00 0,00 0,00 1.845.000,00 0,29 

Укупно за конто 411000 1.845.000,00 1.845.000,00 0,00 0,00 1.845.000,00 0,29 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 185.000,00 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,03 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 95.000,00 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,01 

Укупно за конто 412000 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,04 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за конто 415000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

422000 422900 Остали трошкови транспорта 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за конто 422000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

423000 423500 Стручне услуге 13.300.000,00 13.300.000,00 0,00 0,00 13.300.000,00 2,09 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за конто 423000 13.400.000,00 13.400.000,00 0,00 0,00 13.400.000,00 2,10 

426000 426900 Материјали за посебне намене 115.000,00 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,02 

Укупно за конто 426000 115.000,00 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,02 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 660.000,00 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,10 

Укупно за конто 481000 660.000,00 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,10 

Укупно за    1    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 16.450.000,00 16.450.000,00 0,00 0,00 16.450.000,00 2,58 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 57 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 

2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

423000 423500 Стручне услуге 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

Укупно за конто 423000 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

Укупно за    2    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 58 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 

3 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 7.180.000,00 7.180.000,00 0,00 0,00 7.180.000,00 1,13 

Укупно за конто 411000 7.180.000,00 7.180.000,00 0,00 0,00 7.180.000,00 1,13 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 723.000,00 723.000,00 0,00 0,00 723.000,00 0,11 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 381.000,00 381.000,00 0,00 0,00 381.000,00 0,06 

Укупно за конто 412000 1.104.000,00 1.104.000,00 0,00 0,00 1.104.000,00 0,17 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

Укупно за конто 415000 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за конто 416000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,04 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

422000 422900 Остали трошкови транспорта 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

423000 423400 Услуге информисања 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

423000 423500 Стручне услуге 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05 

423000 423700 Репрезентација 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

423000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

Укупно за конто 423000 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,27 

426000 426100 Административни материјал 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за конто 426000 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за конто 483000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за конто 484000 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за    3    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 10.854.000,00 10.854.000,00 0,00 0,00 10.854.000,00 1,70 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 59 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 

4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.810.000,00 1.810.000,00 0,00 0,00 1.810.000,00 0,28 

Укупно за конто 411000 1.810.000,00 1.810.000,00 0,00 0,00 1.810.000,00 0,28 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 185.000,00 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,03 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за конто 412000 285.000,00 285.000,00 0,00 0,00 285.000,00 0,04 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 115.000,00 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,02 

Укупно за конто 415000 115.000,00 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,02 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 423000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за    4    ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.295.000,00 2.295.000,00 0,00 0,00 2.295.000,00 0,36 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 60 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 47.720.000,00 47.720.000,00 0,00 0,00 47.720.000,00 7,49 

Укупно за конто 411000 47.720.000,00 47.720.000,00 0,00 0,00 47.720.000,00 7,49 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 4.780.000,00 4.780.000,00 0,00 0,00 4.780.000,00 0,75 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.460.000,00 2.460.000,00 0,00 0,00 2.460.000,00 0,39 

Укупно за конто 412000 7.240.000,00 7.240.000,00 0,00 0,00 7.240.000,00 1,14 

413000 413100 Накнаде у натури 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,09 

Укупно за конто 413000 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,09 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 530.000,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,08 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 

670.000,00 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,11 

Укупно за конто 414000 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,19 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,27 

Укупно за конто 415000 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,27 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

Укупно за конто 416000 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.235.000,00 2.100.000,00 0,00 135.000,00 2.235.000,00 0,35 

421000 421200 Енергетске услуге 17.500.000,00 17.500.000,00 0,00 0,00 17.500.000,00 2,75 

421000 421300 Комуналне услуге 19.600.000,00 19.600.000,00 0,00 0,00 19.600.000,00 3,08 

421000 421400 Услуге комуникација 4.300.000,00 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,67 

421000 421500 Трошкови осигурања 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

Укупно за конто 421000 44.535.000,00 44.400.000,00 0,00 135.000,00 44.535.000,00 6,99 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.040.000,00 1.040.000,00 0,00 0,00 1.040.000,00 0,16 

422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

422000 422900 Остали трошкови транспорта 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

Укупно за конто 422000 1.340.000,00 1.340.000,00 0,00 0,00 1.340.000,00 0,21 

423000 423100 Административне услуге 8.000.000,00 7.600.000,00 0,00 400.000,00 8.000.000,00 1,26 

423000 423200 Компјутерске услуге 3.655.000,00 3.655.000,00 0,00 0,00 3.655.000,00 0,57 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

423000 423400 Услуге информисања 9.450.000,00 9.450.000,00 0,00 0,00 9.450.000,00 1,48 

423000 423500 Стручне услуге 6.405.000,00 6.000.000,00 0,00 405.000,00 6.405.000,00 1,00 

423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,94 

423000 423700 Репрезентација 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,41 

423000 423900 Остале опште услуге 17.805.000,00 10.550.000,00 0,00 7.255.000,00 17.805.000,00 2,79 

Укупно за конто 423000 54.415.000,00 46.355.000,00 0,00 8.060.000,00 54.415.000,00 8,54 

424000 424100 Пољопривредне услуге 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,31 

424000 424300 Медицинске услуге 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,94 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 10.180.000,00 8.880.000,00 0,00 1.300.000,00 10.180.000,00 1,60 

Укупно за конто 424000 18.980.000,00 17.680.000,00 0,00 1.300.000,00 18.980.000,00 2,98 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 55.689.000,00 48.215.000,00 0,00 7.474.000,00 55.689.000,00 8,74 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 3.850.000,00 3.850.000,00 0,00 0,00 3.850.000,00 0,60 

Укупно за конто 425000 59.539.000,00 52.065.000,00 0,00 7.474.000,00 59.539.000,00 9,34 

426000 426100 Административни материјал 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,27 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 61 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

426000 426400 Материјали за саобраћај 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,47 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

426000 426900 Материјали за посебне намене 6.890.000,00 6.410.000,00 0,00 480.000,00 6.890.000,00 1,08 

Укупно за конто 426000 12.990.000,00 12.510.000,00 0,00 480.000,00 12.990.000,00 2,04 

451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 

30.245.000,00 30.245.000,00 0,00 0,00 30.245.000,00 4,75 

451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 

18.000.000,00 11.000.000,00 0,00 7.000.000,00 18.000.000,00 2,82 

Укупно за конто 451000 48.245.000,00 41.245.000,00 0,00 7.000.000,00 48.245.000,00 7,57 

454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,41 

Укупно за конто 454000 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,41 

463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

Укупно за конто 463000 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 2.040.000,00 2.040.000,00 0,00 0,00 2.040.000,00 0,32 

Укупно за конто 465000 2.040.000,00 2.040.000,00 0,00 0,00 2.040.000,00 0,32 

472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 9.500.000,00 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 1,49 

472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 40.300.000,00 40.300.000,00 0,00 0,00 40.300.000,00 6,32 

472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 20.800.000,00 5.500.000,00 0,00 15.300.000,00 20.800.000,00 3,26 

472000 472900 Остале накнаде из буџета 4.370.882,00 2.000.000,00 0,00 2.370.882,00 4.370.882,00 0,69 

Укупно за конто 472000 74.970.882,00 57.300.000,00 0,00 17.670.882,00 74.970.882,00 11,76 

481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 

10.960.000,00 10.960.000,00 0,00 0,00 10.960.000,00 1,72 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 2,82 

Укупно за конто 481000 28.960.000,00 28.960.000,00 0,00 0,00 28.960.000,00 4,54 

482000 482100 Остали порези 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

482000 482200 Обавезне таксе 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

Укупно за конто 482000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 1,02 

Укупно за конто 483000 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 1,02 

484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

Укупно за конто 484000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

Укупно за конто 485000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

499000 499100 Средства резерве 5.427.000,00 5.427.000,00 0,00 0,00 5.427.000,00 0,85 

Укупно за конто 499000 5.427.000,00 5.427.000,00 0,00 0,00 5.427.000,00 0,85 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 52.550.000,00 40.130.000,00 0,00 12.420.000,00 52.550.000,00 8,24 

511000 511400 Пројектно планирање 16.106.000,00 14.500.000,00 0,00 1.606.000,00 16.106.000,00 2,53 

Укупно за конто 511000 68.656.000,00 54.630.000,00 0,00 14.026.000,00 68.656.000,00 10,77 

512000 512100 Опрема за саобраћај 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,31 

512000 512200 Административна опрема 7.280.000,00 2.000.000,00 0,00 5.280.000,00 7.280.000,00 1,14 

512000 512400 Опрема за заштиту животне средине 4.200.000,00 700.000,00 0,00 3.500.000,00 4.200.000,00 0,66 

512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 3.175.000,00 0,00 0,00 3.175.000,00 3.175.000,00 0,50 

Укупно за конто 512000 16.655.000,00 4.700.000,00 0,00 11.955.000,00 16.655.000,00 2,61 

514000 514100 Култивисана имовина 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

Укупно за конто 514000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 62 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

541000 541100 Земљиште 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,39 

Укупно за конто 541000 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,39 

Укупно за    5    ОПШТИНСКА УПРАВА 511.262.882,00 443.162.000,00 0,00 68.100.882,00 511.262.882,00 80,21 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 63 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 

5.00.01 ОШ НИКОЛА ТЕСЛА В.РЕКА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,30 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

463000 421200 Енергетске услуге 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,56 

463000 421300 Комуналне услуге 1.490.000,00 1.490.000,00 0,00 0,00 1.490.000,00 0,23 

463000 421400 Услуге комуникација 235.000,00 235.000,00 0,00 0,00 235.000,00 0,04 

463000 421500 Трошкови осигурања 265.000,00 265.000,00 0,00 0,00 265.000,00 0,04 

463000 421900 Остали трошкови 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,05 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 315.000,00 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 0,05 

463000 423200 Компјутерске услуге 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,03 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 330.000,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,05 

463000 423400 Услуге информисања 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 155.000,00 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,02 

463000 423700 Репрезентација 205.000,00 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00 0,03 

463000 423900 Остале опште услуге 390.000,00 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,06 

463000 424300 Медицинске услуге 330.000,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,05 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 540.000,00 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,08 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

463000 426100 Административни материјал 255.000,00 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 0,04 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,06 

463000 426400 Материјали за саобраћај 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 195.000,00 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 0,03 

463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 290.000,00 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,05 

463000 426900 Материјали за посебне намене 370.000,00 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,06 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,04 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,19 

463000 511400 Пројектно планирање 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

463000 512200 Административна опрема 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,04 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 135.000,00 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,02 

463000 515100 Нематеријална имовина 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 15.850.000,00 15.850.000,00 0,00 0,00 15.850.000,00 2,49 

Укупно за    5.00.01    ОШ НИКОЛА ТЕСЛА В.РЕКА 15.850.000,00 15.850.000,00 0,00 0,00 15.850.000,00 2,49 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 64 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 

5.00.03 ОШ БРАНКО РАДИЧЕВИЋ М.ЗВОРНИК 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,19 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

463000 421200 Енергетске услуге 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,18 

463000 421300 Комуналне услуге 1.510.000,00 1.510.000,00 0,00 0,00 1.510.000,00 0,24 

463000 421400 Услуге комуникација 520.000,00 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,08 

463000 421500 Трошкови осигурања 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,04 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 455.000,00 455.000,00 0,00 0,00 455.000,00 0,07 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

463000 423200 Компјутерске услуге 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,04 

463000 423400 Услуге информисања 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 423700 Репрезентација 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03 

463000 423900 Остале опште услуге 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

463000 424300 Медицинске услуге 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.770.000,00 1.770.000,00 0,00 0,00 1.770.000,00 0,28 

463000 426100 Административни материјал 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,04 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,03 

463000 426400 Материјали за саобраћај 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

463000 426900 Материјали за посебне намене 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,04 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

463000 511400 Пројектно планирање 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

463000 512200 Административна опрема 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,07 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

Укупно за конто 463000 18.225.000,00 18.225.000,00 0,00 0,00 18.225.000,00 2,86 

Укупно за    5.00.03    ОШ БРАНКО РАДИЧЕВИЋ М.ЗВОРНИК 18.225.000,00 18.225.000,00 0,00 0,00 18.225.000,00 2,86 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 65 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 

5.00.04 ОШ СТЕВАН ФИЛИПОВИЋ РАДАЉ 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 860.000,00 860.000,00 0,00 0,00 860.000,00 0,13 

463000 421200 Енергетске услуге 1.540.000,00 1.540.000,00 0,00 0,00 1.540.000,00 0,24 

463000 421300 Комуналне услуге 680.000,00 680.000,00 0,00 0,00 680.000,00 0,11 

463000 421400 Услуге комуникација 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 423700 Репрезентација 95.000,00 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,01 

463000 423900 Остале опште услуге 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

463000 424300 Медицинске услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 165.000,00 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,03 

463000 426100 Административни материјал 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 426400 Материјали за саобраћај 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,01 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,03 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

463000 426900 Материјали за посебне намене 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

463000 511400 Пројектно планирање 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

463000 512200 Административна опрема 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

Укупно за конто 463000 7.060.000,00 7.060.000,00 0,00 0,00 7.060.000,00 1,11 

Укупно за    5.00.04    ОШ СТЕВАН ФИЛИПОВИЋ РАДАЉ 7.060.000,00 7.060.000,00 0,00 0,00 7.060.000,00 1,11 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 66 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 

5.00.05 ОШ БРАЋА РИБАР Д.БОРИНА 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 830.000,00 830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,13 

463000 421200 Енергетске услуге 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,30 

463000 421300 Комуналне услуге 1.235.000,00 1.235.000,00 0,00 0,00 1.235.000,00 0,19 

463000 421400 Услуге комуникација 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,03 

463000 421500 Трошкови осигурања 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,04 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

463000 423400 Услуге информисања 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01 

463000 423500 Стручне услуге 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,03 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

463000 423700 Репрезентација 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

463000 423900 Остале опште услуге 290.000,00 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,05 

463000 424300 Медицинске услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.560.000,00 1.560.000,00 0,00 0,00 1.560.000,00 0,24 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,07 

463000 426100 Административни материјал 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

463000 426400 Материјали за саобраћај 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

463000 426900 Материјали за посебне намене 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,03 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 570.000,00 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,09 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,19 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

463000 511400 Пројектно планирање 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,36 

463000 512200 Административна опрема 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

Укупно за конто 463000 15.230.000,00 15.230.000,00 0,00 0,00 15.230.000,00 2,39 

Укупно за    5.00.05    ОШ БРАЋА РИБАР Д.БОРИНА 15.230.000,00 15.230.000,00 0,00 0,00 15.230.000,00 2,39 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 67 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 

5.00.06 СРЕДЊА ШКОЛА М.ЗВОРНИК 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом 

280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,04 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,16 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,12 

463000 421200 Енергетске услуге 7.650.000,00 7.650.000,00 0,00 0,00 7.650.000,00 1,20 

463000 421300 Комуналне услуге 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,17 

463000 421400 Услуге комуникација 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,03 

463000 421500 Трошкови осигурања 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,03 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,04 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 173.000,00 173.000,00 0,00 0,00 173.000,00 0,03 

463000 423200 Компјутерске услуге 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

463000 423400 Услуге информисања 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,04 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 102.000,00 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 0,02 

463000 423700 Репрезентација 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

463000 423900 Остале опште услуге 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,03 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 

463000 426400 Материјали за саобраћај 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

463000 426900 Материјали за посебне намене 330.000,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,05 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

463000 512200 Административна опрема 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 463000 13.670.000,00 13.670.000,00 0,00 0,00 13.670.000,00 2,14 

Укупно за    5.00.06    СРЕДЊА ШКОЛА М.ЗВОРНИК 13.670.000,00 13.670.000,00 0,00 0,00 13.670.000,00 2,14 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 68 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 

5.00.07 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД М.ЗВОРНИК 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 175.000,00 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,03 

463000 421300 Комуналне услуге 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 421400 Услуге комуникација 78.000,00 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 83.000,00 83.000,00 0,00 0,00 83.000,00 0,01 

463000 421600 Закуп имовине и опреме 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 174.000,00 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00 0,03 

463000 423200 Компјутерске услуге 186.000,00 186.000,00 0,00 0,00 186.000,00 0,03 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 108.000,00 108.000,00 0,00 0,00 108.000,00 0,02 

463000 423500 Стручне услуге 431.000,00 431.000,00 0,00 0,00 431.000,00 0,07 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 97.000,00 97.000,00 0,00 0,00 97.000,00 0,02 

463000 423900 Остале опште услуге 174.000,00 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00 0,03 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 116.000,00 116.000,00 0,00 0,00 116.000,00 0,02 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 217.000,00 217.000,00 0,00 0,00 217.000,00 0,03 

463000 426100 Административни материјал 325.000,00 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,05 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 119.000,00 119.000,00 0,00 0,00 119.000,00 0,02 

463000 426400 Материјали за саобраћај 57.000,00 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 66.000,00 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 0,01 

463000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 7.798.000,00 7.798.000,00 0,00 0,00 7.798.000,00 1,22 

463000 482100 Остали порези 37.000,00 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 38.000,00 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 0,01 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

463000 512200 Административна опрема 341.000,00 341.000,00 0,00 0,00 341.000,00 0,05 

Укупно за конто 463000 14.000.000,00 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 2,20 

Укупно за    5.00.07    ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД М.ЗВОРНИК 14.000.000,00 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 2,20 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

 
 

 

 
2024   Страна 69 од 77 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2024-31.12.2024 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 

5.00.08 ДОМ ЗДРАВЉА М.ЗВОРНИК 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.535.824,00 2.535.824,00 0,00 0,00 2.535.824,00 0,40 

464000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 253.582,00 253.582,00 0,00 0,00 253.582,00 0,04 

464000 412200 Допринос за здравствено осигурање 130.594,00 130.594,00 0,00 0,00 130.594,00 0,02 

464000 415100 Накнаде трошкова за запослене 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

464000 423100 Административне услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

464000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,17 

464000 424300 Медицинске услуге 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,55 

464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 725.000,00 725.000,00 0,00 0,00 725.000,00 0,11 

464000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

464000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 1.375.000,00 1.375.000,00 0,00 0,00 1.375.000,00 0,22 

464000 512200 Административна опрема 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

464000 512500 Медицинска и лабораторијска опрема 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

Укупно за конто 464000 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 1,73 

Укупно за    5.00.08    ДОМ ЗДРАВЉА М.ЗВОРНИК 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 1,73 

  

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 70 од 77 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео  5 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава  5.01 БИБЛИОТЕКА 17. СЕПТЕМБАР М.ЗВОРНИК 

5.01 БИБЛИОТЕКА 17. СЕПТЕМБАР М.ЗВОРНИК 

90/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 10.716.000,00 0,00 0,00 10.716.000,00 6,49 

91/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.089.000,00 0,00 0,00 1.089.000,00 0,66 

91/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,35 

92/0 413000 413100 Накнаде у натури 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

93/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

93/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

93/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,03 

94/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 285.000,00 0,00 0,00 285.000,00 0,17 

95/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,10 

96/0 421000 421200 Енергетске услуге 1.940.000,00 0,00 0,00 1.940.000,00 1,18 

96/0 421000 421300 Комуналне услуге 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,25 

96/0 421000 421400 Услуге комуникација 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,19 

96/0 421000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,06 

97/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.120.000,00 0,00 0,00 1.120.000,00 0,68 

97/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,07 

98/0 423000 423100 Административне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,18 

98/0 423000 423200 Компјутерске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,12 

98/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,11 

98/0 423000 423400 Услуге информисања 1.170.000,00 0,00 0,00 1.170.000,00 0,71 

98/0 423000 423500 Стручне услуге 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 1,00 

98/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 930.000,00 0,00 0,00 930.000,00 0,56 

98/0 423000 423700 Репрезентација 1.120.000,00 0,00 0,00 1.120.000,00 0,68 

98/0 423000 423900 Остале опште услуге 7.075.000,00 0,00 0,00 7.075.000,00 4,29 

99/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

100/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 840.000,00 0,00 6.000.000,00 6.840.000,00 4,14 

100/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,29 

101/0 426000 426100 Административни материјал 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,52 

101/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,29 

101/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,29 

101/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 1.030.000,00 0,00 0,00 1.030.000,00 0,62 

101/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,21 

101/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.140.000,00 0,00 0,00 1.140.000,00 0,69 

102/0 482000 482100 Остали порези 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 

102/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

103/0 511000 511400 Пројектно планирање 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

104/0 512000 512200 Административна опрема 1.015.000,00 0,00 0,00 1.015.000,00 0,62 

104/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 1.800.000,00 0,00 2.490.000,00 4.290.000,00 2,60 

105/0 515000 515100 Нематеријална имовина 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00 0,34 

Укупно за аналитику 5.01   38.570.000,00     

Укупно за главу 5.01 БИБЛИОТЕКА 17. СЕПТЕМБАР М.ЗВОРНИК 38.570.000,00 0,00 8.490.000,00 47.060.000,00 28,52  

Глава  5.02 ПУ ЦРВЕНКАПА М.ЗВОРНИК 

5.02 ПУ ЦРВЕНКАПА М.ЗВОРНИК 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 71 од 77 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

106/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 47.628.000,00 0,00 0,00 47.628.000,00 28,86 

107/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 4.793.000,00 0,00 0,00 4.793.000,00 2,90 

107/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.492.000,00 0,00 0,00 2.492.000,00 1,51 

108/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

108/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

109/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,85 

110/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 970.000,00 0,00 0,00 970.000,00 0,59 

111/0 421000 421200 Енергетске услуге 1.450.000,00 0,00 2.000.000,00 3.450.000,00 2,09 

111/0 421000 421300 Комуналне услуге 680.000,00 0,00 0,00 680.000,00 0,41 

111/0 421000 421400 Услуге комуникација 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,11 

111/0 421000 421500 Трошкови осигурања 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,18 

112/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,32 

113/0 423000 423100 Административне услуге 1.270.000,00 0,00 0,00 1.270.000,00 0,77 

113/0 423000 423200 Компјутерске услуге 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,10 

113/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,12 

113/0 423000 423400 Услуге информисања 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

113/0 423000 423500 Стручне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,18 

113/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

113/0 423000 423700 Репрезентација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

113/0 423000 423900 Остале опште услуге 640.000,00 0,00 0,00 640.000,00 0,39 

114/0 424000 424300 Медицинске услуге 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,27 

115/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,18 

115/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,12 

116/0 426000 426100 Административни материјал 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,27 

116/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,12 

116/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,35 

116/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 60.000,00 0,00 247.500,00 307.500,00 0,19 

116/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.200.000,00 0,00 4.000.000,00 6.200.000,00 3,76 

116/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 355.000,00 0,00 0,00 355.000,00 0,22 

117/0 482000 482100 Остали порези 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,09 

117/0 482000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

117/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 0,04 

117/1 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 5.936.000,00 5.936.000,00 3,60 

118/0 512000 512200 Административна опрема 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

118/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.02   68.289.000,00     

Укупно за главу 5.02 ПУ ЦРВЕНКАПА М.ЗВОРНИК 68.289.000,00 0,00 12.183.500,00 80.472.500,00 48,76  

Глава  5.03 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

5.03.02 МЗ. ЦУЛИНЕ 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,06 

Укупно за аналитику 5.03.02   100.000,00     

5.03.04 МЗ. Д.ТРЕШНИЦА 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,03 

Укупно за аналитику 5.03.04   55.000,00     

5.03.05 МЗ. БУДИШИЋ 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 72 од 77 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.03.05   70.000,00     

5.03.06 МЗ. САКАР 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.03.06   70.000,00     

5.03.07 МЗ. ЦЕНТАР 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 5.03.07   40.000,00     

5.03.08 МЗ. Д.НАСЕЉЕ 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 5.03.08   25.000,00     

5.03.09 МЗ. РАДАЉ 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,05 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.03.09   90.000,00     

5.03.10 МЗ. Д.БОРИНА 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

119/0 421000 421300 Комуналне услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.03.10   80.000,00     

5.03.11 МЗ. БРАСИНА 

119/0 421000 421200 Енергетске услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

Укупно за аналитику 5.03.11   60.000,00     

Укупно за главу 5.03 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 0,36  

Глава  5.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

5.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

120/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.140.000,00 0,00 0,00 5.140.000,00 3,11 

121/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,32 

121/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,16 

123/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

123/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

124/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,06 

125/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 171.000,00 0,00 0,00 171.000,00 0,10 

126/0 421000 421200 Енергетске услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,15 

126/0 421000 421300 Комуналне услуге 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,03 

126/0 421000 421400 Услуге комуникација 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,15 

126/0 421000 421500 Трошкови осигурања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

127/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,27 

127/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

127/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

128/0 423000 423100 Административне услуге 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

128/0 423000 423200 Компјутерске услуге 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,05 

128/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,18 

128/0 423000 423400 Услуге информисања 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,30 

128/0 423000 423500 Стручне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,18 

128/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,42 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 73 од 77 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 2024 

 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

128/0 423000 423700 Репрезентација 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,36 

128/0 423000 423900 Остале опште услуге 24.960.000,00 0,00 500.000,00 25.460.000,00 15,43 

129/0 424000 424300 Медицинске услуге 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

130/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,15 

130/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

131/0 426000 426100 Административни материјал 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,09 

131/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,12 

131/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,12 

131/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,04 

131/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,36 

132/0 482000 482100 Остали порези 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

132/0 482000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

133/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

134/0 511000 511400 Пројектно планирање 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,06 

135/0 512000 512200 Административна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,06 

Укупно за аналитику 5.04   36.410.000,00     

Укупно за главу 5.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 36.410.000,00 0,00 500.000,00 36.910.000,00 22,37  

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 143.859.000,00 0,00 21.173.500,00 165.032.500,00 100,00  

Укупно за БК  0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ М. ЗВОРНИК 143.859.000,00 0,00 21.173.500,00 165.032.500,00 100,00 

 

IV  ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 

 

            Члан 8. 

            

У осталом делу Одлука о буџету општине Мали Зворник за 2024. годину (''Сл.лист општине Мали Зворник'', бр.2/24 и 9/24), остаје непромењена. 

 

Члан 9. 

Ову одлуку објавити у ''Службеном листу општине Мали Зворник'' и доставити Министарсву надлежном за послове финансија. 

 

Члан 10. 

Ова одлука ступа на снагу наредног   дана од дана објављивања у ''Службеном листу  општине Мали Зворн. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК 

Број:  003500004 2024 06107 001 000 060 107 04 007                                                                ПРЕДСЕДНИК  

Дана: 20.12.2024. године                                                                                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Мали Зворник                                                                                Драган Савић 
 

 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 74 од 77 

 

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

 
Правни основ за доношење Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету садржан је у члану 47. 
Закона о буџетском систему (''Сл.гласник РС'', бр.54/09, 73/10,101/10, 101/11, 93/12,   108/13, 142/14, 
103/15, 99/2016,113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 , 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 - 
др.закон и 92/2023 ) и члану 40. Статута општине Мали Зворник (''Сл.лист општине М.Зворник'', бр. 
21/18 и 4/21). 
 Ребаланс буџета врши се у току фискалне године ако се донесе закон или други пропис који за 
резултат има повећање или смањење планираних прихода или повећање планираних расхода, ако 
дође до повећања прихода  или расхода, а које за резултат имају веће одступање како на страни 
прихода, тако и на страни расхода буџета. 

Овај Ребаланс буџета ради се због промена у структури, како у оквиру прихода и примања 
буџета, тако и у структури расхода и издатака буџета.  

 
Приходи и примања буџета општине Мали Зворник за 2024. годину и пренета неутрошена 

средства  из предходних година  овом Одлуком се планирају у износу од 802.429.382,00 динара.  
 

Приходi и примања по врстама код којих је дошло до измена планирају се у следећим износима:  

 

 711 - Порез на доходак, добит и капиталне добитке – планира се у износу од 232.115.000,00 динара.  

 713 - Пореза на имовину-   планира се у износу од 49.925.000,00 динара.  

            714 - Порез на добра и услуге – планиран у износу од 237.035.000,00 динара. 

 716 - Други порези- Комунална такса на истицање фирме на пословном простору, планира се у 

износу од  12.800.000,00 динара.  

   741 - Приход од имовине – планира се у износу од 13.550.000,00 динара.  

742 - Приход од продаје добара и услуга – планирају се у износу од 18.525.000,00 динара 

743 - Приход од новчаних казни и одузете имовинске користи – планирају се у износу од 785.000,00 

динара.  

 745 - Мешовити и неодређени приходи – планирају се у износу од 3.120.000,00 динара,  

 921 - Примања од продаје домаће финансијске имовине- планира се у износу од 9.930.000,00 динара.  

 

На основу плана прихода и примања буџета за 2024. годину, планирани су и расходи и издаци 

буџета. 

 

 Образложење расходне стране буџета садржи приказ измена до којих је дошло овим ребалансом . 

 
РАЗДЕО 1- СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

ПРОГРАМ 16, ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 

Програмска активност 2101-0001, функција 111: 

5.-423-услуге по уговору-планирана средства износе 13.200.000,00 динара. У односу на предходни 

план средства су увећана за 800.000,00 динара, а односе се на накнаде функционерима, одборницима, 

радним телима и комисијама које је именовала Скупштина, накнаде члановима Управних и надзорних 

органа, председницима савета месних заједница или члану савета месне заједнице којег председник савета 

месне заједнице писмено овласти да присуствује одређеној седници . 

7.-481-дотације осталим удружењима грађана и политичким странкама-планира се у износу од 

660.000,00  динара, за финансирање  редовне активности политичких партија (конто 481900 -660.000,00 

динара) 

 

РАЗДЕО 5-ОПШТИНСКА УПРАВА 

 

ПРОГРАМ  15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 

Програмска активност 0602-0001, функција 130: 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 75 од 77 

 

 

 

33.-421-стални трошкови-укупно планирана средства су 16.900.000,00 динара и смањена су за  

600.000,00 динара у односу на предходни план,  

34.-422-трошкови путовања-укупно планирана средства су 1.340.000,00 динара- у односу на 

предходни план средства су увећана за 100.000,00 динара за трошкови дневница на службеном путу, (конто 

422100),  

35.-423- Услуге по уговору - укупно планирана средства 36.230.000,00 динара- У односу на 

предходни план средства су умањена за 5.000.000,00 динара (конто 423200- умањен за 2.000.000,00 динара и 

конто 423900 умањен за 3.000.000,00 динара). 

36.-425-текуће поправке и одржавање-укупно планирана средства су 4.450.000,00 динара- у односу на 

предходни план средства су увећана за 150.000,00 динара и то за одржавање  општинских возила (конто 

425200). 

 

39.-482-порези, обавезне таксе, казне и пенали, укупно је планирано 1.000.000,00 динара. У односу на 

предодни план средства су увећана за 100.000,00 динара, за остали порези приликом регистррације возила 

(конто 482100),  

 

Програмска активност 0602-0009, функција 160: 

44.-499-средства резерве-текућа буџетска резерва 5.297.000,00 динара- (конто 499100) 

 

ПРОГРАМ 6,ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 

Програмска активност 1102-0003, функција 560  

70.-421-стални трошкови-укупно је планирано 18.500.000,00 динара, и то за одржавање јавних 

површина (конто 421300) . У односу на предходни план средства су увећана за 2.000.000,00 динара. 

 

ПРОГРАМ 1, СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ  

Програмска активност 1101-0001, функција 620: 

73.-424-специјализоване услуге-укупно планирана средства су 6.500.000,00 динара . У односу на 

предходни план средства су смањена за 500.000,00 динара и то за одржавање паркова и јавних површина 

(конто 424500). 

 

ПРОГРАМ 2, КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

Програмска активност 1102-0008, функција 630: 

76.-451-субвенције-планирано је 6.945.000,00 динара   и у односу на предходни план смањена  су за 

800.000,00 динара. Средства су смањена  на име текуће субвенције за прибављање водне дозволе за за 

извориште за водоснабдевање копани бунар КБ у Малом Зворнику. 

Пројекат 1102-5001- Изградња водовода Д.Трешница-Цулине 

77.-511-зграде и грађевински објекти -  Средства су планирана у износу од 6.300.00,00 динара и у 

односу на предходни план умањена су за 700.000,00 динара. 

 

Програмска активност 1102-0001, функција 640: 

79.-425-текуће поправке и одржавање-за одржавање уличне расвете планирано је 2.400.000,00 динара 

, (конто 425100). У односу на предходни план средства су увећана за 400.000,00 динара. 

 

ПРОГРАМ 9, ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

Програмска активност 2003-0001, функција 912: 

88.-463-трансфери осталим нивоима власти –укупно је планирано 56.365.000,00 динара, (конто 

463100), у односу на предходни план средства су увећана за 210.000,00 динара. 

Преглед расхода по школама  дат је у финансијском плану основних  школа, који су саставни део ове 

одлуке. 

 

ПРОГРАМ 10, СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

Програмска активност 2004-0001, функција 920: 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
  

 

 
2024   Страна 76 од 77 

 

 

89.-463-трансфери осталим нивоима власти –укупно је планирано 13.670.000,00 динара (конто 

463110). У односу на предходни план средства су увећана за 60.000,00 динара. 

     -Преглед расхода Средње школе дат је у финансијском плану школе, који је саставни део ове 

одлуке. 

 

ИНДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ 

 

Глава 5.01- БИБЛИОТЕКА 17. СЕПТЕМБАР МАЛИ ЗВОРНИК 

 

Програмска активност 1201-0001, функција 820: 

90-105. У оквиру програмске активности 1201-0001 укупно је планирано 47.060,00 динара на извору 

01, у односу на предходни план средства су увећана за 490.000,00 динара. 

Преглед расхода Библиотеке 17. Септеммбар Мали Зворник,  дат је у финансијском плану , који је 

саставни део ове одлуке. 

 

Глава 5.02 - ПУ ЦРВЕНКАПА МАЛИ ЗВОРНИК 

Програмска активност 2001-0001, функција 911: 

106-118. У оквиру програмске активности 1201-0001 укупно је планирано 80.472.500,00 динара, у 

односу на предходни план среедства су увећана за 430.000,00 динара. 

Преглед расхода ПУ Црвенкапа  Мали Зворник,  дат је у финансијском плану , који је саставни део 

ове одлуке. 

Због кратког рока који је преостао до краја године и хитности  за спровођење одређених плаћања 

предлаже се да одлука ступи на снагу наредног дана од дана објвљивања у Службеном листу општине. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

http://www.zup.co.rs/


Буџет 2024 
 

Датум штампе: 13.12.2024 16:32:25   
 

 
2024   Страна 77 од 77 

 

 

http://www.zup.co.rs/

